

چشمی از امارات  
پیشنهاد دارد

حردانی از پرسپولیس

## وسوسه جدایی



بازگشت میلاد بعد از چهار سال به استقلال

## زکی پور توافق کرد ترافیک در سمت چپ

علیپور، سوژه نقل و انتقالاتی جذاب مدعیان

## آقای گل؛ مهاجم محبوب ایجنت‌ها

نبی، سرپرست تیم ملی در گفت‌وگو با (ایران ورزشی):

# اولویت لیگ نیست، تیم ملی است

# عابدزاده، اخباری، نیازمند گزینه خارجی یا بازگشت بیرانوند بحران قفس توری

درویش: تا آخر هفته منتظر

بیرانوند و اسماعیلی فر می مانیم

سرخ‌ها در انتظار تأیید  
شورای برون مرزی

شاید گاریدو در هلند  
به تمرینات پرسپولیس  
اضافه شود

۶

روایت هولناک مدیر باشگاه لیگ برتری

## میهمانی شبانه ستاره لیگ برتری را خانه نشین کرد

۱

## چشمی از امارات پیشنهاد دارد، حردانی از پرسپولیس وسوسه جدایی

**شهاب رستگار /** تمرینات تیم فوتبال استقلال در حالی احتمالاً از اواخر هفته جاری آغاز خواهد شد که با وجود تلاش‌ها برای بستن تیمی مقتدر و منسجم به منظور آغازی باصلابت و با حضور بیشتر نفرات؛ اما هنوز اخبار حکایت از آن دارند که احتمالاً آبی‌ها باز هم نصف و نیمه کار خود را آغاز کنند. در این بین اگرچه طی روزهای اخیر اخباری مبنی بر پیوستن چند ستاره لیگ برتری به جمع آبی‌ها به گوش می‌رسد اما از جمع تمدیدی‌ها نیز بعد از تمدید قرارداد با سهرابیان و جلالی، حالا هواداران استقلال منتظر خبرهای خوش از باقی ماندن دو مهره مطرح که از ارکان اصلی این تیم نیز به شمار می‌روند، هستند. نکته قابل توجه اینکه با آغاز فعالیت آبی‌ها

در فصل نقل و انتقالاتی و از همان روز نخست، زرمه‌های تمدید قرارداد با صالح حردانی و روزبه چشمی در حالی به گوش می‌رسد که از طرف باشگاه هیچ اقدام جدی و عملیاتی طی روزهای اخیر مبنی بر مذاکره برای تمدید قرارداد با این دو چهره انجام نشده که طبق شنیده‌ها این مورد ناراحتی و گلایه‌های حردانی و چشمی را در پی داشته است. بر همین اساس درباره آخرین وضعیت چشمی شنیده می‌شود بعد از مذاکرات اولیه و عدم توافق بر سر نحوه پرداخت مطالبات گذشته از سوی باشگاه، این بازیکن راهی کشور امارات شده و کاپیتان دوم آبی‌ها حدود یک هفته‌ای می‌شود که در این کشور اقامت دارد. درباره چشمی شنیده‌های

خبرنگار ایران ورزشی از این موضوع حکایت دارد که دو تیم اماراتی به این بازیکن پیشنهاد داده و در صورتی که استقلالی‌ها زودتر دست به کار نشوند، این بازیکن در آستانه بستن قرارداد با اماراتی‌ها قرار گرفته و چه بسا چشمی به همین راحتی از سبک پسران آبی خارج شود! از سوی دیگر صالح حردانی نیز که طی روزهای اخیر به دفعات خبر توافقی وی با باشگاه استقلال بر سر تمدید قراردادش در رسانه‌های مختلف منتشر شده است، این روزها همچنان بلاتکلیف بوده و آینده مشخصی ندارد. درباره حردانی که اقدام اخیر وی و همراهی با یک تیم محلی در شهر زادگاهش انتقادات زیادی را در پی داشت، شنیده می‌شود این

## سرمربی سابق نمی‌توانست تیم را جمع کند خانزاده: پانز می‌خواست حرف خودش باشد

پوریا حسین خانزاده، دریافت‌کننده قدرتی تیم ملی والیبالی، معتقد است یکسال مانده به المپیک، مربیان تراز اول، مسئولیت هیچ تیمی را برعهده نمی‌گیرند. او در گفت‌وگو با مهر می‌گوید: «فدراسیون همه تلاشش را به کار گرفت و واقعاً شرایط کمی سخت شد. تقوی رئیس فدراسیون برای ما خیلی زحمت کشید و به رغم مشکلات اقتصادی امکانات خوبی فراهم کرد. اما والیبالی نیاز به برنامه‌ریزی، اردوهای خوب و بازی‌های تدارکاتی قابل قبول دارد. کنار آن هم باید یک مربی تراز اول جذب شود تا از حالا برای چهار سال بعد برنامه‌ریزی کند. در کشور ما معمولاً یکسال مانده به المپیک به فکر جذب مربی

شاید از نظر هماهنگی و عملکرد تک تک بازیکنان بازی به بازی بهتر می‌شدیم اما در نهایت نتیجه باخت و ناامیدی بود ولی پانز مدام اظهار امیدواری واهی به ما می‌داد. به نظرم این شیوه خوب بود.» دریافت‌کننده ملی پوش والیبالی اختلاف پانز با کادر را تأیید می‌کند: «متأسفانه او با کادر هم مشکل داشت و تنها می‌خواست حرف، حرف خودش باشد و به نظر بقیه که اگر سیستم صوتی و ارتباط رادیویی بین داخل و بیرون تیم را قطع می‌کرد، من پانز را قضاوت نمی‌کنم و نمی‌گویم مربی بدی بود چون او سه ماه کنار تیم بود و وقت زیادی نداشت، شاید اگر او زمان بیشتری داشت، می‌توانست در تیم عملکرد بهتری داشته باشد.»

مرادی: تجهیز ورزشگاه‌ها به VAR بر عهده کمیته داوران نیست

## چیدمان «مشورتی» در هفته‌های پایانی موفق بود

دانیال مرادی، سرپرست کمیته داوران فدراسیون فوتبال در خصوص جلسه این کمیته اظهار داشت: «دبیرتومان داری چیدمان را به صورت پیش نویس انجام می‌دهد. یک زیر کمیته در کمیته داوران مشخص می‌شود. برای هر لیگ عزیزان نظر می‌دهند و در نهایت با امضای دبیرکل ابلاغ می‌شود. انتخاب رئیس هر کمیته برعهده رئیس فدراسیون فوتبال است و با هماهنگی و موافقت هیأت رئیسه انجام می‌گیرد. نمی‌دانم رئیس کمیته چه زمانی معرفی خواهد شد و این موضوع بر عهده رئیس فدراسیون است. مهم این است که با تغییرات انجام شده همه عزیزان همدل هستند.» او در مورد برگزاری فصل جدید لیگ برتر با کمک داور ویدیویی (VAR) گفت: «تجهیز ورزشگاه‌ها به VAR بر عهده کمیته داوران نیست. وظیفه ما آموزش و انتخاب داوران است. ما در حوزه داری تمام تلاشمان را به کار می‌گیریم

تا قبل از شروع لیگ، مجوز را برای داوران بگیریم و کم‌کاری نکرده باشیم. دستگاه‌ها ممکن است هر زمان دچار ایراد شوند. با توجه به این موضوع فیفا هم شرایط را به خوبی پیش بینی کرده است و زمین و اتاق قطع شود، می‌توان از دستگاه‌های یدک یا بی‌سیم استفاده کرد.» سرپرست کمیته داوران در واکنش به حضورش در هفته‌های پایانی لیگ که مشکلات داری زیاد بود اما با حضورش شرایط بهتر شد، افزود: «اشتباهات داوران سه مورد است. عدم آمادگی جسمانی، عدم انتخاب زاویه دید مناسب یا عدم تمرکز؛ فکری کنیم در برهه‌های داوران ما تمرکز نداشتند و فشار زیادی را تحمل می‌کردند. در هفته‌های پایانی خدا کمک کرد و چیدمان داری به صورت شورایی انجام شد. یعنی قائم به فرد نبود و انتخاب با شورا بود. امیدوارم این روند ادامه داشته باشد.»

روایت هولناک مدیر باشگاه لیگ برتری

## میهمانی شبانه، ستاره لیگ برتری را خانه نشین کرد

**جواد حسینی /** اعتراف تکان‌دهنده یک مدیر سرشناس لیگ برتری در خصوص رفتارهای غیرحرفه‌ای بازیکنان تیمش در رقابت‌های لیگ بیست و سوم نشان می‌دهد معضل قراردادهای غیرحرفه‌ای باشگاه با بازیکنان تا چه میزان می‌تواند باشگاه‌های لیگ برتری را با چالش روبه‌رو سازد؛ اردوهای خوب و بازی‌های مدیر به صراحت می‌گوید، وقتی در مفاد قرارداد بندی برای مؤاخذه بازیکن بابت زندگی غیرحرفه‌ای لحاظ نشده، باشگاه قادر به برخورد با بازیکن خاطی نیست! در حالی که تحقیقات اثبات می‌کند شب زنده‌داری آقای ستاره و میهمانی‌های پر تعداد او در خانه مجردی‌اش سبب بالا رفتن میزان آسیب‌پذیری وی شده، به شکلی که او

### سرمقاله



سیاحینی  
روزنامه‌نگار

## عدم سواد تخصصی مدیران بلای جان فوتبال

چالش‌ناک گزارش قراردادهای بد در فوتبال ایران مربوط به دیروز و امروز نیست بلکه سال‌ها این درد مشترک گریبانگیر باشگاه‌های لیگ برتری بوده و در برخی اوقات کار به جای باریک کشیده شده تا لطمات جبران ناپذیری به پیکره نحیف و آسیب‌پذیر فوتبال باشگاهی ایران وارد شود. با وجود این، همچنان همان روند سنتی در فرایند گزارش قراردادهای در حال تکرار است تا این واقعیت تلخ برملا شود که مدیران فوتبال ایران هیچ اعتقادی به تغییر رویه در این بخش ندارند. نبود دانش مدیریتی و عدم تسلط به قوانین بین‌المللی در حوزه تصمیم‌گیری باشگاه‌ها نقش پررنگی در شکل‌گیری این معضل ایفا کرده و علی‌رغم تأکید نهادهای بین‌المللی مبنی بر لزوم آگاهی مدیران به دانش روز حوزه مدیریت تنها تعداد انگشت‌شماری به سمت علم‌آموزی در حوزه مدیریت رفتند و سایر نفرات با همان سیستم کوچک بازاری مشغول اداره باشگاه‌های به اصطلاح حرفه‌ای فوتبال ایران هستند.

به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و صاحب‌نظران حوزه فوتبال، نگرانی قرارداد یکی از هنرهای منحصر به فرد یک مدیر باشگاه است تا تمامی الزامات قانونی و استانداردهای روز جهان را به سود باشگاه تحت مدیریت خود در متون آن لحاظ کند تا چالش‌های حقوقی گریبانگیر آن باشگاه نشود اما بخش قابل توجهی از باشگاه‌های ایرانی از داشتن چنین مزیتی محروم هستند چون مدیر تصمیم‌ساز در آن مجموعه فاقد دانش و توانمندی لازم در حوزه گزارش قرارداد است.

مطمئناً اگر مدیران فوتبال ایران از دانش کافی برخوردار بودند و در فرایند نگارش قراردادهای حرفه‌ای همه الزامات را لحاظ می‌کردند امروز نگران سرکشی بازیکنان و ستاره‌های خود در طول فصل پیش‌رو نبودند، اما بخش عمده‌ای از مدیران فوتبال ایران نگرانند چگونه حاشیه‌های متعدد ستاره‌های جوان خود را کنترل کنند.

اگر مفاد قرارداد بازیکنان بر اساس اصول و قواعد حرفه‌ای تنظیم می‌شد، هیچ بازیکنی به خود جرأت نمی‌داد با وجود تعهد بودن به یک باشگاه حرفه‌ای سلسله رفتارهای غیرحرفه‌ای را مرتکب شود اما ضعف در ساختار قرارداد باعث شده میزان حاشیه‌های بازیکنان و بعضاً برخی مربیان به شکل قابل توجهی افزایش یابد و هیچ‌کسی قدرت برخورد با آن را نداشته باشد. قطعاً اگر چالش موجود در این حوزه برطرف نشود، نه تنها در سرها و بحران‌های مالی و اخلاقی قابل کنترل نیست بلکه باید منتظر سوءاستفاده بازیکنان و مدیر برنامه‌های فرصت‌طلب حاضر در این عرصه باشیم تا از سوءمدیریت موجود نهایت استفاده را ببرند.

### مصاحبه

داوران لیگ برتر آماده قضاوت با VAR

## ممبئی: مدرسان فیفا به ایران می‌آیند

هدایت ممبئی، دبیرکل فدراسیون فوتبال درباره آخرین شرایط داوران و کمک داور ویدیویی گفت: «کارهای مربوط به حدود ۴۵ داور و کمک داور، DG (اپراتور تشخیص سلامت گل) و RO (اپراتور بازپخش، کسی که با مدیریت پخش و یافتن بهترین زوایا، برای تصمیم‌گیری درست به داوران کمک می‌کند) سیستم کمک داور ویدیویی را انجام دادیم و نهم مرداد ماه حدود دو هفته پیش از شروع لیگ مدرسان فیفا می‌آیند و لایسنس داوران و کمک داوران ما را می‌دهند. این یک کام بزرگ برای فوتبال کشور است که در مسائل VAR کارمان را انجام می‌دهیم. AFC از ما دو DG خواسته است و ما هم معرفی کردیم و در کلاس پیش دوره لیگ قهرمانان و آموزش‌های تکمیلی مجوز داده می‌شود و از همین دوستان در مصاحفات آسیایی هم استفاده خواهد شد.»

سخنگوی فدراسیون فوتبال:

## مدیریت دوگانه تیم امید نقطه آسیب شده است

احسان اصولی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در گفت‌وگویی در خصوص تمدید قرارداد با وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتبال و شرایط تیم ملی امید بیان داشت: «به خاطر محرمانگی کار نباید درباره جزئیات قرارداد شمسایی صحبت کنیم. با این حال قراردادهای در حال نهایی شدن است و امیدوارم هفته آینده به امضای طرفین برسد. یحیی گل محمدی گزینه اول کمیته فنی فدراسیون برای تیم امید بود که با فولاد قرارداد بست. کارها توسط مجید جلالی و کمیته فنی در حال بررسی است. تصمیماتی که در قبال تیم‌های جوانان و نوجوانان ایران تصویب شد و حسین عبیدی و عباس چمنیان به‌عنوان سرمربی‌های این تیم‌ها انتخاب شدند. منتظر گزینه‌های بعدی جلالی هستیم و باید با کمیته ملی المپیک هم کارها توسط مجید جلالی و کمیته فنی در حال نهایی شدن است. «سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره اختلاف‌هایی که پیش‌تر در قبال تیم امید میان فدراسیون و کمیته ملی المپیک وجود داشت، افزود: «در قبال تیم امید مدیریت دوگانه‌ای اعمال می‌شود که نقطه آسیب شده است. با شناختی که از تیم فنی و ارکان فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک داریم، مشکل و چالشی نخواهیم داشت. منتظر هستیم تا توجه به شاخصه‌های فنی ارائه شده توسط جلالی، کمیته فنی به گزینه نهایی برسد.»



خبر

دعوت از جامعه ورزش برای حضور در دور دوم انتخابات

محسن معتمدکلیا، مدیر روابط عمومی وزارت ورزش و جوانان و مدیر رسانه‌های تیم ملی با انتشار یک توئیت در فضای مجازی از جامعه ورزش دعوت کرد تا در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری حضور داشته باشند. او در توئیت خود نوشت: «صندوق جامعه ورزش برای انتخاب فرد اصلاح در انتخابات ریاست جمهوری، همچون انتخابات مجلس و دور اول انتخابات ریاست جمهوری در ورزشگاه شهید شیرودی و شعب استانی فعال است تا ورزشی‌ها هم به حضور پرشور مردم در این انتخابات کمک کنند.»

منوعیت برگزاری لیگ برتر در ورزشگاه غدیر اهواز

چهارمین جلسه ستاد آماده‌سازی ورزشگاه‌های میزبان لیگ برتر دیروز با حضور مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال و برخی دیگر از مسئولان برگزار شد. در این نشست، داود رفعتی و امیر روشک، گزارش کاملی پیرامون بازدیدهای مفصل از ورزشگاه‌های لیگ برتر و آخرین وضعیت هر ورزشگاه برای تحقق بحث میزبانی ارائه کردند. همچنین موضوع مربوط به ورزشگاه‌های جایگزین در شرایطی که امکان برگزاری مسابقات در یک ورزشگاه وجود نداشته باشد از موضوعات دیگری بود که مورد بررسی قرار گرفت و بر این اساس، نامه‌نگاری‌های لازم با استان‌های مربوطه جهت تسریع در روند ترسیم و تجهیز ورزشگاه‌ها به انجام رسید. در ادامه رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به شرایط میزبانی ورزشگاه غدیر اهواز عنوان کرد: «با توجه به اینکه شرایط نور ورزشگاه غدیر ۳۰۰ لوکس است، امکان برگزاری مسابقه در این ورزشگاه وجود ندارد که باید این موضوع را رسماً اعلام کنیم. با این شرایط نه تلویزیون می‌تواند بازی پخش کند و حتی مردم هم نمی‌توانند توب را ببینند.» در این جلسه اعلام شد که جدا از ورزشگاه‌های آزادی و نقش جهان، پنج ورزشگاه یادگار امام تبریز، شهدای فولاد خوزستان، شهید سلیمانی سیرجان، شهدای مس رفسنجان و امام خمینی (ره) آماده نصب سیستم VAR هستند.

نبی، سرپرست تیم ملی در گفت‌وگو با «ایران ورزشی»:

اولویت لیگ نیست، تیم ملی است



مواجهه است.

آماده‌سازی و تجهیز ورزشگاه آزادی به VAR، برنامه پرفشار سال پیش رو با توجه به برگزاری لیگ برتر، لیگ نخبان و جام حذفی و همچنین مشکلات مالی از جمله چالش‌های تیم ملی است که نمی‌توان به سادگی از آنها عبور کرد.

بر همین اساس «ایران ورزشی» با مهدی محمدنبی، سرپرست تیم ملی در خصوص این مسأله صحبت کرد که در ادامه صحبت‌های او را در ادامه

مواجهه است. آماده‌سازی و تجهیز ورزشگاه آزادی به VAR، برنامه پرفشار سال پیش رو با توجه به برگزاری لیگ برتر، لیگ نخبان و جام حذفی و همچنین مشکلات مالی از جمله چالش‌های تیم ملی است که نمی‌توان به سادگی از آنها عبور کرد.

بر همین اساس «ایران ورزشی» با مهدی محمدنبی، سرپرست تیم ملی در خصوص این مسأله صحبت کرد که در ادامه صحبت‌های او را در ادامه

طبق سال‌های گذشته جلساتی با حضور قلعه‌نویی، کشوری فرد و بهاروند برگزار خواهیم کرد. مشخصاً اولویت مان، مسابقات تیم ملی است و براساس تقویم تیم ملی برنامه‌ریزی مسابقات لیگ را انجام می‌دهیم. تلاش همه بر این است که مسابقات تیم‌های باشگاهی با تیم ملی تداخل نداشته باشد.

یکی دیگر از موضوعات، مشکلات مالی است و این مشکل همیشه وجود داشته، اکنون هم تیم ملی مشکلات مالی دارد؟

طبیعتاً این تحریم‌های ظالمانه و محدودیت‌های انتقال ارز از فیفا سختی‌های ما را بیشتر می‌کند اما امیدواریم با حمایت و درایت مهندس کیومرث هاشمی، وزیر ورزش این مشکل را نداشته باشیم.

در هر حال تیم ملی برای موفقیت و رسیدن به هدف، نیازمند همکاری و تعامل و حمایت دولت است و امیدواریم در این مسیر به ما کمک کنند تا بتوانیم در رسیدن به هدف‌مان موفق باشیم.

آیا تیم ملی بازی‌های دوستانه خواهد داشت؟

براساس تقویم فشرده نمی‌توانیم هیچ بازی دوستانه‌ای داشته باشیم. بازی‌های تیم ملی در فیفادی برگزار خواهد شد.

درحال حاضر تیم‌ها به همدیگر نزدیک شده‌اند به حدی که دیگر نمی‌توان یک بازی را آسان و یک بازی را سخت دانست.

تیم ملی در این مسیر با چالش‌هایی مواجه است که یکی از این چالش‌ها الزام ای اف‌سی بر استفاده از VAR است و یکی دیگر هم مرمت ورزشگاه آزادی است. این موضوع به کجا رسیده است؟

خوشبختانه VAR و تجهیزات آن درحال حاضر در استادیوم آزادی مستقر است که جا دارد از مسئولان شرکت تجهیز و همین‌طور وزیر ورزش و جوانان تشکر ویژه‌ای داشته باشیم.

درخواست من از مسئولان این است که در مدت باقیمانده تا شهریورماه، نسبت به مرمت و بازسازی استادیوم آزادی تلاش ویژه‌ای داشته باشند تا بتوانیم از امتیاز میزبانی استفاده کنیم و حضور هواداران تیم ملی را هم داشته باشیم. در واقع هر تیمی نتواند این شرایط را فراهم کند از میزبانی در کشور محروم می‌شود.

تقویم مسابقات یکی دیگر از موضوعاتی است که تیم ملی با آن مواجه است، آیا در این خصوص تیم ملی به مشکل بر نمی‌خورد؟



به هیچ وجه نمی‌توان حریفان تیم ملی را ساده دانست چرا که این تیم‌ها در سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری زیادی در فوتبال داشته‌اند

کرد به این دلیل کار سختی در پیش داریم اما ضمن احترام به همه رقبا تلاش می‌کنیم کار سخت‌مان را با نتایج خوب جبران کنیم.

وضعیت تیم ملی را چگونه می‌بینید؟ الحمدلله شرایط تیم ملی خوب است اما همان‌گونه که گفتیم کارمان آسان نیست. در همین مسابقات یورو می‌بینیم که تیم‌های بزرگ دیگر برابر تیم‌های به اصطلاح ضعیف‌تر غافلگیر می‌شوند.

پیشنهادهای مالی عجیب و غریب بازیکنان در لیگ برتر

سکوت مسئولان از بی‌قانونی

تاکنون زمان آغاز بیست و چهارمین دوره مسابقات لیگ برتر فوتبال کشور مشخص نشده با وجود این تیم‌ها برای پوشش نقاط ضعف خود به جذب بازیکنان مورد نظر اقدام می‌کنند. در این میان پیشنهادهای چند ده میلیاردی توسط برخی از تیم‌های صنعتی باعث شده تا این سؤال به وجود بیاید که تکلیف قانون

بودجه و قراردادهای لیگ برتر تماس‌های ما را بی‌ساخته گذاشتند تا همچنان این ابهام وجود داشته باشد که در صورت بالا رفتن سقف بودجه تیم‌ها، مسئولان چه اقدامی انجام خواهند داد. این درحالی است که این اتفاق در فصل بیست و سوم رخ داد و طبق اعلام مسئولان، دو تیم سپاهان و



عبور خواهند کرد و این احتمال می‌رود که در فصل پیش‌رو هم کمیته نظارت بر سقف بودجه و قراردادهای لیگ برتر چشمان خود را روی این بی‌قانونی ببندد. در این بین مدیران باشگاهی هم در این خصوص سکوت کرده‌اند و این موضوع باعث می‌شود تا ابهامات در خصوص سقف بودجه همچنان ادامه داشته باشد.

گزارش

علیپور، سوژه نقل و انتقالی جذاب مدعیان

آقای گل؛ مهاجم محبوب ایچنت‌ها



یکی از بازیکنانی که برای فصل پیش‌رو، قصد بازی در لیگ برتر ایران را دارد، علی علیپور است. مهاجم اسبق پرسپولیس و آقای گل پیشین لیگ هفدهم ایران که در چهار فصل گذشته در لیگ پرتغال حضور داشت و برای تیم‌های مارتیمو و ژیل ویسنته به میدان رفت. بازیکن شماره ۷۰ سابق سرخپوشان ورزشی جدید شد و همچنین احتمال سرباز شدن ژیل ویسنته و حضور ناموفق در لیگ پرتغال، حالا عزم خود را برای بازی در لیگ برتر جزم کرده و به نظر می‌رسد، هدفی جز فرم‌بوش شدن ندارد اما در ابتدا خبر رسید که اوسمار ویرا سرمربی سابق پرسپولیس، علاقه‌ای به جذب او ندارد ولی بعد از رفتن این مربی برزیلی، این باشگاه درگیر جذب سرمربی جدید شد و همچنین احتمال سرباز شدن علیپور نیز مطرح شد. در این بین و در شرایطی که همه فکر می‌کردند پرسپولیس اولین و آخرین تیمی است که علیپور با آن مذاکره می‌کند اما این اتفاق رخ نداد و آقای گل سابق لیگ در رادار چند باشگاه متمول قرار گرفته است. از جمله سپاهان، استقلال و تراکتور که به جذب این بازیکن علاقه نشان داده‌اند. نکته‌ای در خصوص علیپور وجود دارد این است که باتوجه به اینکه او لژیونر بوده، جزو سهمیه لیگ برتری‌ها محسوب نمی‌شود و برای همین به یک سوژه نقل و انتقالی جذاب برای مدعیان و همچنین یک بازیکن محبوب برای ایچنت‌ها تبدیل شده است تا بتوانند از طریق انتقال او به تیم مورد نظرشان، درآمدزایی بیشتری داشته باشند. در جدیدترین خبری که درباره این بازیکن آمده است، تراکتور که به واسطه حضور احتمالی ترابی، بیرونوند و اسماعیلی‌فر مذاکره‌ای با علیپور انجام داده اما این صحبت‌ها هنوز به نتیجه نرسیده است. گویا علیپور در مذاکره با تراکتور خواهان دریافت مبلغ ۴۰ میلیارد است که این درخواست با جواب رد طرف مقابل مواجه شده است. علیپور که ظرف روزهای اخیر به درخواست مذاکره با پرسپولیس پاسخی نداده، به نظر می‌رسد درحال بررسی شانس‌های دیگر خود است تا ببیند آیا می‌تواند قرارداد بهتری امضا کند یا نه؟ اگر چنین اتفاقی نیفتاد، آن وقت است که علیپور و پرسپولیس پای میز مذاکره می‌نشینند و احتمالاً توافق بهم می‌کنند. براساس این گزارش، پرسپولیس‌ها می‌خواهند پیشنهاد اولیه خود به علیپور را عددی بین ۱۵ تا ۲۰ میلیارد تومان اعلام کنند.

رضایی: نباید چنین رفتاری با تیم بزرگ ایران شود

سیاسی کاری هلند!

والیبال نشسته

تیم ملی والیبال نشسته قرار بود برای شرکت در تورنمنت بین‌المللی ACN راهی هلند شود، اما این سفر به دلیل عدم صدور ویزا لغو شد. تورنمنتی که قرار بود با حضور تیم‌های ایران، برزیل، اوکراین، قزاقستان، فرانسه، ایتالیا، مصر، آلمان، هلند و آمریکا برای پنج روز برگزار شود. هادی رضایی، سرمربی تیم ملی والیبال نشسته در واکنش به عدم حضور در این تورنمنت گفت: «هلندی‌ها خودشان از ما دعوت کردند، اما ویزا ندادند و این مسأله بسیار عجیب بود. قطعاً این مسأله در روند تیم ملی تأثیرگذار است و باید راه‌حلی برای عبور از آن پیدا کنیم. ما بهترین فرصت برای برگزاری چند دیدار خوب را از دست دادیم.» او دلیل عدم صدور ویزا را سیاسی می‌داند: «آنها همه مدارک و پول ویزا را گرفتند. من دو روز قبل با مسئولان برگزاری مسابقات صحبت کردم

کولاک دختران تکواندوکار در کره جنوبی

طلای جام جهانی در مشت ایران

تکواندو



فائزه زمانی

مبارزه هم دختران ایران قاطعانه و در ۲ راند با نتایج ۱۷۵-۱۵۵ و ۱۵۵-۱۳۵، مراکش مدافع عنوان قهرمانی را شکست دادند و قهرمان شدند. در غیاب میو مداح سرمربی تیم ملی دختران، فاطمه صفروپور هدایت هوکوپوشان را برعهده داشت که به خوبی مأموریت خود را پشت سر گذاشت و دختران ایران را بر بام جهان نشاند. قبل از این هم تیم ملی مردان با ترکیب مهدی عابدینی، محمد حسینی یزدانی، علی خوش روش و ابوالفضل زندی، تیم ملی دختران که به دلیل حضور ناهید کیانی و مبینا نعمت‌زاده، دختران المپیک‌کی کشورمان به همراه میو مداح سرمربی و مهرور ساعی مربی تیم ملی در کمپ تمرینی فرانسه، با ترکیب دوم خود راهی این مسابقات شده بود، در نهایت بعد از رقابت با رقیبا قهرمانی را در آغوش کشید. تیم ملی ایران که در مبارزه اول با ترکیب یلدا ولی‌نژاد، مهلا مؤمن‌زاده و ملیکا میرحسینی برابر کره جنوبی مدافع عنوان قهرمانی به میدان رفته بود، در یک مبارزه دیدنی و جذاب به برتری رسید و راهی مبارزه نهایی شد. در دومین

انتقادات یک کارشناس بسکتبال

کیانی: درجه یک‌ها اطراف داوری نیستند

بسکتبال

تخصص‌شان است و اینکه داوری از افراد درجه یک در کنار خود بهره نگرند است. نوک انتقادات به سمت کمیته فنی هم است، در حالی که همه رئیس و دبیر تمام مشکلات و چالش‌های امروز این رشته از جمله پشت کردن مربیان ایرانی به تیم ملی را به خاطر عملکرد رئیس فدراسیون و تصمیمات اشتباه و از سر بی‌تجربگی او می‌داند. این مربی با تأکید بر اینکه مسئولان فدراسیون کم تجربه‌تر بود داستان پیشنهاد به گزینه‌های ایران برای هدایت تیم ملی به نتیجه متفاوت ختم می‌شد و آنها (گزینه‌های داخلی) می‌توانستند با هم کنار بیایند اما همه می‌دانیم که جواد داوری رئیس که تجربه‌ای برای بسکتبال است.» این مربی بسکتبال با تأکید بر اینکه رئیس فدراسیون و تمام افرادی که کنار او کار می‌کنند، انسان‌های خوب و شریفی به حساب می‌آیند، تأکید کرد: «صحبت‌هایی که مطرح می‌شود صرفاً در رابطه با قابلیت‌های فنی آنها و تجربه و







## حضور دقیقه نودی تیروکمان در المپیک

# کماندار جوان

# در اندیشه صید مدال

سی و سومین دوره بازی‌های المپیک، از ۵ مردادماه در پاریس شروع می‌شود. پاریس عروس شهرهای دنیا، بعد از سال‌های ۱۹۰۰ و ۱۹۲۴ برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک ۲۰۲۴ پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی‌های المپیک ۱۹۲۴ را جشن می‌گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی‌ها اما متفاوت از المپیک‌های قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می‌شود. کاروان ورزشی ایران به نام خادم‌الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار برخلاف دوره‌های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران فعلاً ۳۷ سهمیه گرفته که ۹ سهمیه برای زنان و ۲۵ سهمیه برای مردان است. ۲۴ روز مانده تا افتتاح بازی‌ها هنوز سهمیه‌های کاروان ایران کامل نشده و رشته‌های شنا و دوومیدانی شانس سهمیه دارند. روزنامه ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه‌ای برای مسافران و ورزشکاران المپیکی کشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می‌شود.



### گزارش

مهرداد رحیمی  
خبرنگار

تیروکمان هم در لیست مسافران المپیک پاریس قرار گرفت، با سهمیه‌ای که مبینا فلاح کماندار

کند تا طلسم حذف در دور مقدماتی المپیک را بشکند؛ طلسم‌شکنی که برگ جدیدی را به تاریخ تیروکمان ایران اضافه می‌کند. این روزها مبینا فلاح برای مبارزه با رقیب مطرحش یک دغدغه دارد؛ کمان زاپاس. ظاهراً فدراسیون بابت سهمیه پاداش داده و قرار است کمان و تیر جدیدی هم بدهد تا مبینا بدون دغدغه در المپیک مسابقه دهد.

حالا اسم او در تاریخ تیروکمان ایران ثبت شده اما او تنها به حضور صرف در المپیک راضی نیست و به‌رغم جوانی انگیزه زیادی برای افتخارآفرینی در پاریس دارد. کمانداران ایرانی در چهار المپیک قبلی هیچ کدام از جدول ۶۴ تایی بالا نیامده‌اند؛ حتی زهرا نعمتی که قهرمانی پارالمپیک را هم یکدک می‌کشید، اما حالا خیلی‌ها امیدوارند انگیزه جوانی به مبینا کمک

و سهمیه‌ای که گرفت، همه را به تیروکمان امیدوار کرد. کمانداران ایران اولین بار در المپیک ۲۰۰۸ پکن در بازی‌ها شرکت کردند. ایران در المپیک‌های پکن، لندن و ریو دو کماندار زن و مرد داشت و میلاد وزیرتی تنها کماندار ایرانی در المپیک ۲۰۲۰ توکیو بود. اما برای اولین بار در پاریس ۲۰۲۴ کماندار زن حاضر می‌شود؛ مبینا فلاح. درست است که

ریکرو به دست آورد، آن هم دقیقه ۹۰ و در آخرین انتخابی المپیک به میزبانی آنتالیا. در حالی که سرمربی کراهای تیم ملی تیروکمان روی سهمیه تیمی مردان حساب کرده بود اما تیم مردان ناکام ماند. تیم زنان هم به‌رغم درخشش در انتخابی المپیک با باخت مقابل چین قوی، رؤیایش برای تیززدن در پاریس بر باد رفت. اما کماندار جوان با مدال نقره‌اش

## فلاح: المپیک تنهایی مزه نمی‌دهد

### سوال و جواب

مبینا فلاح، کماندار جوان با اینکه برای المپیک استرس دارد، اما خیلی به درخشش در آن امیدوار است، البته به مدال؛ مدالی که مزه زحماتش است. او این روزها با اینکه استرس المپیک را دارد، اما با تمرکز روی کارش خیلی جدی‌تر از قبل تمرین می‌کند.

سرمربی گروه‌ای چه واکنشی به سهمیه تو نشان داد؟

سرمربی از سهمیه من خیلی خوشحال شد و گفت، ما تازه کارمان شروع شده و مسابقه

اصلی ما در پاریس است. از حالا باید تلاش کنیم برای مسابقه اصلی در المپیک پاریس. هنوز کار ما تمام نشده و اول راه هستیم. تو برای اولین بار قرار است در المپیک تیر بزنی، خودت چه تصویری داری؟ من برای اولین بار است که در المپیک حاضر می‌شوم و به خاطر همین خیلی استرس دارم و روی خودم کار می‌کنم تا در المپیک با همه تمرکز بتوانم بهترین نتیجه را بگیرم. البته خودم خیلی امیدوارم که از پس کار برمی‌آیم تا عملکردی خوب و تاریخ‌ساز در پاریس داشته باشم. امیدوارم تصورم با آنچه اتفاق می‌افتد، یکی باشد.

عملکرد خوب مبینا فلاح در المپیک یعنی چه؟

هدفم فقط حضور در المپیک نیست بلکه نتیجه خوبی است که می‌خواهم به‌جا بگذارم تا رویم بشود به ایران برگردم و خجالت‌زده مردم نشوم. همیشه می‌گویند تمرین معجزه می‌کند، امیدوارم من هم معجزه تمرینات و تلاشم را در پاریس ببینم. بهترین نتیجه المپیک مدال است؛ اگر طلا باشد که عالی است. امیدوارم با رفتن روی سکو مزه زحماتم را بگیرم. تو تنها کماندار ایران



## بضاعت ما خیلی بیشتر از این بود بدخشان: مبینا آبروداری کرد

### گپ



مهسا بدخشان، مربی تیم ملی و مترجم سرمربی تیم ملی تیروکمان معتقد است دختر کماندار با سهمیه المپیک برای آبروداری کرد؛ هرچند تک سهمیه را همه بضاعته تیروکمان ایران نمی‌داند.

وضعیت مبینا فلاح را چطور ارزیابی می‌کنید؟ ما در این دو سالی که او را زیر نظر داشتیم، در بهترین وضعیت بوده حسابی آبروداری کرد و با رکوردشکنی ایران و نایب قهرمانی‌اش در انتخابی پیشرفت ایران را نشان داد. همه شگفت‌زده بودند از رشد ایران که با اقتدار سهمیه گرفت.

چطور دختران سهمیه تیمی نگرفتند؟

دختران ما نتیجه‌ای فراتر از تصور ما گرفتند طبق تجربه و حضورشان در تیم ملی. در مسابقه با چین که تیم اول دنیا است عملکرد خوبی داشتند اما ضعف‌هایشان در دسر ساز شد و لحظات حساس را نتوانستند راحت رد کنند و به سهمیه برسند. با اینکه چهار تیم اول سهمیه می‌گرفتند، اما دختران ما با باخت مقابل چین پنجم شدند، در حالی که تیم ما لیاقت سهمیه را داشت؛ چیزی که در تصورات ما نمی‌گنجید.

یک سهمیه المپیک همه بضاعته تیروکمان ایران است؟

نتیجه دختران خیلی خوب بود. بضاعته ما خیلی بیشتر از این بود و ما روی سهمیه تیمی مردان حساب کرده بودیم اما ناباورانه آن را از دست دادیم. تیم تیروکمان مردان ما با پیشرفتی که داشت به جمع تیم اول دنیا رسید و تیمی بود که شانس زیادی برای حضور در المپیک داشت. حتی سهمیه افرادی مردان هم میلیمتری از دست رفت. هرچوری حساب می‌کنیم کمانداران یک قدم با موفقیت فاصله داشتند.

معمولاً کمانداران دو کمان در مسابقه دارند اما مبینا این روزها دغدغه‌اش کار با یک کمان است. این مشکل مبینا برای المپیک حل می‌شود؟

تجهیزات مبینا، تجهیزات بدی نیست اما باید تیرهایش عوض شود و کمانش را هم نو می‌گیریم تا در المپیک کمان و تیرهای نو و زاپاس داشته باشد و در مسابقات با تجهیزات نو و بدون نقص حاضر شود.

## المپیک؛ تجربه‌ای متفاوت برای فلاح

### نگاه

میلاد وزیرتی  
سرمربی تیم پارالیومپیک



مسابقات تیروکمان المپیک، بالاترین سطح مسابقات محسوب می‌شود؛ مسابقه‌ای که شرایط متفاوتی از رقابت‌های دیگر دارد. هرچند مبینا فلاح کماندار ملی‌پوش تجربه حضور در مسابقات مختلفی را داشته اما شگ نکتید المپیک برای او تجربه جدید و متفاوتی برتر دنیا. مبینا فلاح که در کاپ جهانی آنتالیا و آخرین انتخابی المپیک، سهمیه گرفته بود شرایط مسابقه را هیچ فشاری روی او نباشد و کماندار ملی‌پوش هم با تمرکز روی کارش بتواند عملکرد در تمرینات و مسابقات قبلی را در پاریس تکرار کند.

در المپیک هستی؛ این موضوع کارت را سخت می‌کند؟

تنها کماندار بودن در المپیک افتخار نیست. همیشه دوست داشتمم یک کماندار مرد هم بود تا هم در بخش انفرادی و هم میکس تیر می‌زدم اما متأسفانه نشد. امیدوارم برای المپیک ۲۰۲۸ هر دو تیم مردان و زنان سهمیه بگیریم.

خودت دوست داشتی سهمیه انفرادی بگیر یا سهمیه تیمی؟

صعود به المپیک آرزوی من بود اما تنهایی مزه نمی‌دهد. شیرینی المپیک به حضور تیمی بود، چرا که هم شانس انفرادی داشتیم و هم تیمی. اگر مردان هم سهمیه می‌گرفتند، ما شانس حضور در مسابقه میکس المپیک را هم داشتیم اما حالا با تک سهمیه من فقط می‌توانم در مسابقه انفرادی تیر بزنم و این خیلی ناراحت‌کننده است. اما دل‌م خیلی روشن است که برای المپیک لس‌آنجلس حتماً سهمیه تیمی می‌گیریم.

زمان زیادی تا المپیک نمانده، برای اینکه آماده‌ی پاریس شوی، چه چیزی نیاز داری؟

همه رقبای من در نیمه‌نهایی و فینال، دو کمان داشتند چرا که ما تیم فنی نداریم و اگر تجهیزات ما مشکل پیدا کند، ما تیم فنی برای رفع آن نداریم. به همین دلیل باید کمان و تجهیزاتم رزرو داشته باشیم، اما من فقط یک کمان داشتم و همین مسأله خیلی به من استرس می‌داد که اگر مشکلی پیش بیاید، تجهیزاتم رزرو ندارم. تیراندازی با کمان رشته‌ای تجهیزات محور است و در واقع تجهیزات نقش مهمی دارد. کاش مسئولان با حمایت و کمک خود کاری کنند تا من استرس نداشته و مشکل تجهیزاتم در پاریس نداشته باشم.

حضور مربی گروه‌ای چقدر به تو برای گرفتن سهمیه کمک کرد؟

مربی گروه‌ای کمک بزرگی برای ما بود. رکوردشکنی‌های زنان و مردان کماندار ایران نشان از تأثیر مربی گروه‌ای دارد. مربی گروه‌ای حضورش را با حرف نشان نداد بلکه با نتایج و امتیازات بچه‌ها ثابت کرد. امیدوارم با حمایت وزارت و کمیته ملی المپیک ما باز هم مربی‌مان را داشته باشیم.

## هونگ سونگ هو: المپیک برای کماندار ایرانی شبیه‌سازی می‌شود

### گفت‌وگو

سهمیه انفرادی المپیک مبینا فلاح نتیجه ۱۰ ماه کار سرمربی گروه‌ای با کمانداران است. هونگ سونگ هو سرمربی تیم ملی تیروکمان از قبل روی تک سهمیه زنان حساب کرده بود. او حالا که همه بضاعته یک کماندار است، دلش می‌خواهد شاگردش بهترین نتیجه را در پاریس رقم بزند.

جمع کمانداران ایرانی تنها مبینا فلاح سهمیه المپیک گرفت. پیش‌بینی شما هم همین یک سهمیه بود؟

ما پیش‌بینی می‌کردیم یکی از دختران سهمیه انفرادی بگیرد. ما روی سهمیه انفرادی زنان حساب باز کرده بودیم و فکرمی کردیم تیم مردان سهمیه تیمی می‌گیرد، چرا که در جام‌های جهانی نتیجه خوبی گرفته بود، اما یکسال ونیم اخیر ضعیف‌ترین نتیجه را در آنتالیا ثبت کرد. البته این اتفاق بی‌دلیل هم نبود چرا که یکسری مشکلات وجود داشت که از دست ما خارج بود و نمی‌توانم درباره‌اش حرف بزنم. اما تیم مردان به خاطر پیشرفتی که داشت، فشار زیادی را تحمل کرد و فکرمی کرد برای اولین بار در

می‌تواند از دور مقدماتی المپیک صعود کند اما ما پیش‌بینی مسابقه خیلی پرسروصدایی را داریم؛ به خاطر اینکه تماشاگران به زمین نزدیک هستند و به خاطر ورزش یاد شاید رکوردها بالا برود یا کم شود. برای اینکه مبینا در این شرایط مشکلی پیدا نکند، چه کار کردید؟

ما برای شبیه‌سازی شرایط، از کمانداران جوان اردو نشین به عنوان اخلاص استفاده کردیم. از بچه‌های ملی‌پوش خواستیم که حریف تمرینی مبینا باشند تا شرایط مسابقه را برایشان بازسازی کنیم و مبینا با آشنایی با شرایط مسابقه در پاریس حاضر شود و وضعیت مسابقه المپیک، مبینا را غافلگیر نکند و روی عملکردش تأثیر نگذارد.

از زمان حضور شما پیشرفت کمانداران محسوس بوده؟ از وقتی من به ایران آمدم، پیشرفت بچه‌ها محسوس بوده است. رشد ملی‌پوشان را می‌توان با مقایسه رکوردهای امسال کمانداران با سال قبل یا المپیک توکیو متوجه شد. بچه‌ها پیشرفت واقعی فاحشی کرده‌اند.

تاریخ تیروکمان ایران سهمیه تیمی بگیرد. کمانداران ملی‌پوش با فشار تصاحب سهمیه تیمی، به خاطر جوانی و کم‌تجربگی نتوانستند کنار بیایند و نمایش خوبی نداشتند.

در فرصت ۲۵ روزه تا المپیک چه برنامه‌ای برای آمادگی مبینا دارید؟

مبینا بعد از انتخابی المپیک و استراحت دو، سه روزه، دوباره تمریناتش را از سر گرفته تا برای المپیک آماده شود.

چه هدفی در المپیک برای مبینا در نظر گرفته‌اید؟ کمانداران ایران در المپیک‌های قبلی اصلاً از دور مقدماتی بالا نیامده‌اند. همه برنامه ما این است که مبینا بهترین نتیجه را بگیرد و وداع زودهنگامی با المپیک نداشته باشد.

چه نتیجه‌ای در المپیک برای مبینا نتیجه خوبی به حساب می‌آید؟

۶۴ کماندار در المپیک حضور دارند که با یک برد به جدول ۳۲ تایی می‌روند. اگر مبینا در جدول ۶۴ تایی برود، با صعود به جدول ۳۲ تایی تاریخ‌ساز می‌شود. او توانایی‌اش را دارد و در کاپ جهانی آنتالیا هم در حضور رقبای سرسختش نایب قهرمان شد.

مبینا برای صعود به مراحل بعدی باید چه رکوردی بزند؟ نمی‌توان دقیق گفت مبینا چه امتیازی بگیرد



## مطبوعات جهان

## 1 MARCA

امپا به و سی آرسون



فرانسه و پرتغال در یک چهارم نهایی قرار گذاشتند

## 2 MUNDO

تلاش برای جذب نیکو



نیکو ویلیامز در آستانه بارسایی شدن است، در حالی که خودش در مسابقات یورو ۲۰۲۴ حضور دارد.

## 3

گربان به سوی یک چهارم نهایی



پرتغال در یک ضربات پنالتی پرهیجان صعود کرد.

## سوژه

## درخشش کاستا چشم‌النصری‌ها را گرفت

متیب العواد، خبرنگار ورزشی عربستان از احتمال پیوستن دیگو کاستا، دروازه‌بان تیم ملی پرتغال به النصر ریاض به نقل‌وانتقالات تابستانی خبر داد؛ تیمی که کریستیانو رونالدوی پرتغالی را نیز در اختیار دارد.

بر اساس گزارش‌های العواد، دیگو کاستا مایل به بررسی پیشنهاد النصر عربستان و هم‌تیمی شدن با کریستیانو رونالدو است. وقتی النصر برای نامزد بهترین دروازه‌بان یورو ۲۰۲۴ به یک تمایل تبدیل می‌شود، در واقع ما با باشگاهی مواجه هستیم که همانند یک جواهری کمیاب می‌درخشد.

## جدول دور گروهی کوپا ۲۰۲۴

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	تفاضل گل	امتیاز
۱	آرژانتین	۳	۳	۰	۰	۹	۹
۲	کانادا	۳	۱	۱	۱	-۱	۴
۳	شیلی	۳	۱	۲	۰	-۱	۴
۴	پرو	۳	۱	۰	۲	-۳	۱

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	تفاضل گل	امتیاز
۱	ونزوئلا	۳	۳	۰	۰	۹	۹
۲	اکوادور	۳	۱	۱	۱	۰	۴
۳	مکزیک	۳	۱	۱	۱	۰	۴
۴	جامائیکا	۳	۰	۰	۳	-۶	۰

## نتایج بازی

مرحله گروهی کوپا آمریکا ۲۰۲۴

امریکا صفر ..... اروگوئه ۱  
مکزیک صفر ..... اکوادور صفر

ژنرال و سربازان در یک چهارم نهایی  
ایده‌آل‌های دفاعی دشان

## گزارش یک

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

دژاورا در فرانسوی چه می‌گوید؟ پیروزی یک بر صفر فرانسه برابر بلژیک که آنها را به دیدار یک چهارم نهایی مقابل پرتغال رساند، برابری آشنا بود، انگار قبلاً مثلش را دیده بودیم آن هم از تیم نایب‌قهرمان جهان. بازی پر از ستاره‌های هجومی بود اما در تمام بازی چهار ضربه به چهارچوب دروازه‌ها زده شد و ثابت شد برنامه فرانسه چیست.

آنها حریف را خنثی می‌کنند و هر دروازه‌بان را با هر مسیری را به سمت دروازه خود می‌بینند. آنها منسجم‌ترین و باساختارترین تیم یورو هستند. بلژیک ضعیف بود و مربی‌اش، دومنیکو تدرسکو تاکنیک و انتخاب اشتباهی داشت، سیستم ۴-۴-۲ که آماده‌اوتانو و کوین دبروینه در خط میانی‌اش بودند و هیچ راهی برای نفوذ به فرانسه پیدا نکردند.

اگر ساعت‌ها بازی می‌کردند هیچ اتفاقی نمی‌افتاد. از طرف دیگر احساس می‌شد، کیلیان امپا به و هم‌تیمی‌هایش هم قرار نیست گل بزنند. آنها ۱۹ ضربه داشتند که دوتایش در چهارچوب بود و با گل شانسی دقیقه ۸۵ که از تغییر مسیر ضربه راندال کولو موآنی بعد از برخورد با یان فرتوئکن به دست آمد، به پیروزی رسیدند.

در چهار بازی حتی یک گل در جریان بازی زده‌اند، دو گل به خودی و یک پنالتی حاصل کارشان است. نگران‌کننده است اما تیمی که دیدیبه دشان آن را رهبری می‌کند و به جمع هشت تیم برتریک جام معتبررسیده، چیزی جز این نیست. گاهی اوقات نگاه مینی‌مالیستی فرانسه

## گزارش یک

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

دژاورا در فرانسوی چه می‌گوید؟ پیروزی یک بر صفر فرانسه برابر بلژیک که آنها را به دیدار یک چهارم نهایی مقابل پرتغال رساند، برابری آشنا بود، انگار قبلاً مثلش را دیده بودیم آن هم از تیم نایب‌قهرمان جهان. بازی پر از ستاره‌های هجومی بود اما در تمام بازی چهار ضربه به چهارچوب دروازه‌ها زده شد و ثابت شد برنامه فرانسه چیست.

آنها حریف را خنثی می‌کنند و هر دروازه‌بان را با هر مسیری را به سمت دروازه خود می‌بینند. آنها منسجم‌ترین و باساختارترین تیم یورو هستند. بلژیک ضعیف بود و مربی‌اش، دومنیکو تدرسکو تاکنیک و انتخاب اشتباهی داشت، سیستم ۴-۴-۲ که آماده‌اوتانو و کوین دبروینه در خط میانی‌اش بودند و هیچ راهی برای نفوذ به فرانسه پیدا نکردند.

اگر ساعت‌ها بازی می‌کردند هیچ اتفاقی نمی‌افتاد. از طرف دیگر احساس می‌شد، کیلیان امپا به و هم‌تیمی‌هایش هم قرار نیست گل بزنند. آنها ۱۹ ضربه داشتند که دوتایش در چهارچوب بود و با گل شانسی دقیقه ۸۵ که از تغییر مسیر ضربه راندال کولو موآنی بعد از برخورد با یان فرتوئکن به دست آمد، به پیروزی رسیدند.

در چهار بازی حتی یک گل در جریان بازی زده‌اند، دو گل به خودی و یک پنالتی حاصل کارشان است. نگران‌کننده است اما تیمی که دیدیبه دشان آن را رهبری می‌کند و به جمع هشت تیم برتریک جام معتبررسیده، چیزی جز این نیست. گاهی اوقات نگاه مینی‌مالیستی فرانسه

بتمن خودش کمی بهتر از دیدار با لهستان بود. هنوز به بهترین شرایط نرسیده و آشکارا ناراحت است از اینکه برای محافظت از بینی شکسته‌اش باید ماسک بزند اما حس او در زمین بهتر شده و بعد از بازی هم در رختکن با کولو موآنی رفتار صمیمانه‌ای داشت. کولو موآنی ستاره غیرمنتظره این بازی بود، قرار نبود در یک بازی حذفی در ترکیب باشد چون تا قبل از این بازی تنها ۲۳ دقیقه در زمین حاضر بود و کار خاصی هم انجام نداده بود اما با انرژی و تلاش و دوندگی‌اش در این بازی تعیین‌کننده بود و تفاوت را رقم زد. نکته دیگر درباره دشان این است که با نتیجه‌گرایی و انعطاف‌پذیری تاکنیکی‌اش از چهار سیستم در چهار بازی‌اش تا اینجا بهره برده ضمن اینکه همه را درگیر می‌کند. آدرین ریویو بازی یک چهارم نهایی را به دلیل محرومیت از دست می‌دهد و این یعنی یوسف فوفانا یا ادواردو کامپانگا باید آماده باشند. عثمان دمبله و پردالی بارکولا اصلاً در یک هشتم نهایی بازی نکردند درحالی که در بازی قبلی در ترکیب اصلی بودند و شاید برای بازی جمعه شانس دیگری داشته باشند. صبح روز بازی مربی به آنتوان گریزمان گفت باید در بال راست بازی کند که برایش بستنی غیرمعمول است. بعد از بازی گفت: «به مربی گفتم باشد، انجامش می‌دهم. من اینجا هستم که به او کمک کنم، من بال نیستم اما هرجایی که به تیم کمک کند، بازی می‌کنم.» این ذهنیتی است که دشان به بازیکنانش تزریق کرده. اوژنرال است و آنها سربازهایی که در هر مبارزه دنباله‌رو او هستند. در آلمان بهترین بازی‌هایشان را انجام نداده‌اند اما به یک چهارم نهایی رسیده‌اند، چیزی غیر از این از آنها انتظار نمی‌رفت.

## کابوس یورو ۲۰۲۴ برای لوکاکو

عملکرد روملو لوکاکو به عنوان رهبر خط حمله تیم ملی بلژیک را باید ضعیف توصیف کرد. شیطاین سرخ در دیدار یک چهارم نهایی با فرانسه تنها پنج ضربه به سمت دروازه حریف زدند که دو تایش در چهارچوب بود. ۸۳ دقیقه و ۴۹ ثانیه از بازی گذشته بود که لوکاکو در نزدیکی محوطه جریمه فرانسه با ویلیام سالیا روبه‌رو شد اما نتوانست مالکیت توپ را نگه دارد. کمتر از ۴۰ ثانیه بعد فرانسه در طرف دیگر زمین به تنها گل بازی رسید. لوکاکو در طول بازی تنها یک ضربه در چهارچوب داشت، یک بار از تله آفساید عبور کرد و در کل بازی ضعیفی ارائه کرد.

لوکاکو در مرحله مقدماتی ۱۴ گل زده، چهار تا بیشتر از کریستیانو رونالدو و پنج تا بیشتر از کیلیان امپا به اما نتوانست این فرم را در خود تورنمنت تکرار کند. VAR چندین بار مداخله کرد تا نام مهاجم چلسی در فهرست گلزنان قرار نگیرد. خط حمله فرانسه هم در این تورنمنت موفق نبوده، آنها در چهار بازی سه گل زده‌اند که دو تایش گل به خودی بوده و یکی را امپا به از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده است.



## آینده مبهم دبروینه در تیم ملی بلژیک

آینده کوین دبروینه در تیم ملی بلژیک مبهم است. ستاره منچسترسیتی بعد از حذف کشورش به دست فرانسه در یک هشتم نهایی یورو ۲۰۲۴ درخواست درباره آینده‌اش صحبت کند بعد از آنکه رؤیای قهرمانی ملی با شیطاین سرخ در تورنمنت‌های مهم یک بار دیگر به آب‌سبیل شد.

او نخستین بازی ملی خود را در سال ۲۰۱۰ هنگامی که ۱۹ سال داشت در جریان دیدار دوستانه با فنلاند به ثبت رساند. در این ۱۴ سال جایگاه تیم ملی بلژیک در عرصه بین‌المللی به شکلی فوق‌العاده بالا رفت اما آنها نتوانستند یک جام معتبر به دست آورند با آنکه بارها به عنوان مدعی وارد تورنمنت‌های مهم شدند.

این بازیکن ۳۳ ساله بعد از باخت به فرانسه گفت: «هنوز زود است که در این باره تصمیم بگیرم. بگذارید کمی زمان بگذرد. باید کمی استراحت کنم و بعد درباره‌اش فکر کنم.» او بعد از یک فصل طولانی به استراحت نیاز دارد چون چند هفته دیگر روبرو فصل سیتی در امریکا شروع می‌شود و او باید به تیم پپ گواردیولا ملحق شود.

## شب سخت کریستیانو

## قصه اشک‌های یک قهرمان زمینی

## تحلیل

الیابهبزاداول

خبرنگار

خیالی جست‌وجو می‌کنیم. مخاطب، همواره قهرمان محبوبش را الگوی خود قرار می‌دهد و وقتی می‌بیند در دنیای واقعی خبری از کمال نیست، از جریان زندگی سرخورده می‌شود. در دنیای واقعی، خبری از این قهرمان‌های بی‌نقص نیست.

پیش از آغاز رقابت حساس پرتغال و اسلوانی در مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های اروپا، یکی از هواداران پرتغال پلاکاردی را با این نوشته در دست گرفته بود: «وقتی رونالدو را داریم، دیگر به ابرقهرمان نیازی نیست». رونالدو به عنوان فوق‌ستاره سه دهه اخیر فوتبال جهان، همواره نماد یک قهرمان کم‌نقص بوده؛ اسطوره صلابت، تازش، پشتکار و نماد رسیدن به سخت‌ترین دروازه‌ها. شاید سخت‌ترین مأموریت یک فرد در این روزها این باشد که به قسمتی از جهان

سفر کند و آدمی را بیابد که در زندگی خود هیچ چیز از رونالدو نشنیده باشد. او برای مردم نقاط مختلف جهان بویژه پرتغالی‌ها، نماد یک قهرمان بی‌نقص زمینی است؛ قهرمانی که می‌توان گفت در مستطیل سبز، جای آشیل در اساطیر یونانی را گرفته.

لحظه تاریخی دقیقه ۱۱۵ رقابت پرتغال و اسلوانی، بیش از هر زمان دیگری زمینی بودن رونالدو با وجود همه این صحبت‌ها را ثابت کرد. او که فشار تمام مردم کشورش را روی دوش خود احساس می‌کرد، پس از هدر دادن پنالتی خود در میانه بازی اشک ریخت و بازیکنان جوان تر تیم برای ادامه بازی به او روحیه می‌دادند. آن شب با این اتفاق، تبدیل به یکی از سخت‌ترین شب‌های دوران حرفه‌ای کریستیانو رونالدو شد و نماد تکامل در زمین فوتبال، این موضوع را یادآوری



تسلیم‌ناپذیری را بارها در زندگی خود ثابت کرده، یک پیروزی شیرین و خاطره‌انگیز را برای پرتغال رقم زد. شاید کمتر کسی فکرش را می‌کرد که این مسابقه از رقابت‌های ماندگار یورو ۲۰۲۴ باشد اما حالا و با این قاب‌های طلایی، هیچ‌کس روز عجیب رونالدو در فرانکفورت را فراموش نمی‌کند.

شدن به یک انسان موفق و محبوب ندارد.

هدر رفتن پنالتی رونالدو و اشک‌های او در شب سخت فرانکفورت، می‌توانست پایانی تلخ را برای دوران باشکوه فوتبالی او رقم بزند اما ذهنیت بالای وی در ضربات پنالتی انتهای بازی و البته اعتماد پرتغالی‌ها به کسی که

کرد که قهرمان‌های بی‌نقص، جایی در دنیای واقعی ندارند. بازی پرتغال و اسلوانی به ما یادآوری کرد که قهرمان‌های زمینی، می‌توانند شکست بخورند و حتی جلوی چشم همه اشک بریزند؛ قهرمان‌های زمینی، می‌توانند از دیگر افراد کمک بگیرند و این موضوع هیچ منافاتی با تبدیل

## کاستا ناجی بی‌چون و چرای سلسائو

پرتغال پس از مهار پنالتی کریستیانو رونالدو توسط یان اوبلاک در آستانه حذف از یورو ۲۰۲۴ قرار داشت که ناجی سلسائو از راه رسید؛ دیگو میرلس دا کاستا. دروازه‌بانی که ۲۴ سال قبل از خانواده‌ای پرتغالی در شهر تورنیت سوئیس متولد شده، در دومین تورنمنت معتبر خود با لباس تیم ملی پرتغال نشان داد که هیچ‌کس در این کشور بیش از او شایستگی حضور در دروازه تیم ملی پرتغال را ندارد. شروع داستان کاستا به ابتدای فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ برمی‌گردد؛ جایی که پس از مصدومیت سنگین مارچسین دروازه‌بان نخست پورتو، کاستا به عنوان سنگربان اصلی تیم انتخاب شد. در همان فصل ابتدایی خود در ترکیب اصلی پورتو، کاستا موفق شد در چهار ماه متوالی جایزه بهترین قهرمانان اروپا نیز چنین رکوردی را ثبت کرده بود، در پایان مسابقه به شایستگی عنوان برترین بازیکن زمین را از آن خودش کرد.

پرتغال پس از مهار پنالتی کریستیانو رونالدو توسط یان اوبلاک در آستانه حذف از یورو ۲۰۲۴ قرار داشت که ناجی سلسائو از راه رسید؛ دیگو میرلس دا کاستا. دروازه‌بانی که ۲۴ سال قبل از خانواده‌ای پرتغالی در شهر تورنیت سوئیس متولد شده، در دومین تورنمنت معتبر خود با لباس تیم ملی پرتغال نشان داد که هیچ‌کس در این کشور بیش از او شایستگی حضور در دروازه تیم ملی پرتغال را ندارد. شروع داستان کاستا به ابتدای فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ برمی‌گردد؛ جایی که پس از مصدومیت سنگین مارچسین دروازه‌بان نخست پورتو، کاستا به عنوان سنگربان اصلی تیم انتخاب شد. در همان فصل ابتدایی خود در ترکیب اصلی پورتو، کاستا موفق شد در چهار ماه متوالی جایزه بهترین قهرمانان اروپا نیز چنین رکوردی را ثبت کرده بود، در پایان مسابقه به شایستگی عنوان برترین بازیکن زمین را از آن خودش کرد.



## روزهای تیره و تاریک دی لیخت

افتخار به دست می‌آورد اما پیورو ۲۰۲۰ دوران دیگری را در دوران حرفه‌مانیاس در تیم ملی نوشت. او در مرحله یک چهارم نهایی مقابل جمهوری چک درحالی که بازی با نتیجه صفر-صفر در جریان بود، کارت قرمز دریافت کرد و در نهایت هم تیمش با نتیجه ۲-۰ بر صفر بازی را واگذار کرد تا لاله‌های نارنجی از گردونه رقابت‌های پیورو حذف شوند. در پیورو ۲۰۲۲، برای کومان او چهارمین مدافع میانی تیمش است، وضعیت او در بایرن نیز به خوبی مشخص نیست، زیرا پس از یک فصل پراز مصدومیت، باشگاه آلمانی اکنون اگر پیشنهاد خوبی برایش برسد، از جدایی این مدافع استقبال خواهد کرد؛ با اینکه او گران‌ترین مدافع میانی بایرن است اما این عدم حضور در پیورو کمکی به رسیدن پیشنهادات خوب برای او نمی‌کند.

دی لیخت سخت‌ترین روزهای خود را به عنوان یک فوتبالیست سپری می‌کند. فوتبالیست هلندی در این پیورو هنوز یک دقیقه هم بازی نکرده است. بازیکنی که معمولاً برای آژاکس، یوونتوس یا بایرن شروع کننده بود اما کومان در این جام فن دایک، آکه، دی فرای را به او ترجیح می‌دهد. دوران حرفه‌ای دی لیخت در تیم ملی از روزی که اولین بازی‌اش را آغاز کرد، یک درام بوده است. او اولین بازی خود را در بازی خود را در مارس ۲۰۱۷ انجام داد، درحالی که صعود تیم ملی هلند به جام جهانی روسیه در حاله‌ای از ابهام بود، او در دیدار مقابل بلغارستان جان‌نشین ذنی بلیند در ترکیب تیم ملی هلند شد اما عملکرد فاجعه‌بارش باعث شد تا ذنی بلیند در نیمه دوم جایگزینش شود و در نهایت هلندی‌ها با شکست دور از انتظار ۲-۰ بر صفر مقابل بلغارستان از سوئیا بدرقه شوند. این بازی در نهایت به قیمت عدم حضور او در جام جهانی ۲۰۱۸ تمام شد. او همچنان در سطح باشگاهی





## خبر و مصاحبه

## پیشنهاد سپاهان به گلزن عراقی

یکی از رسانه‌های کشور عراق از تمایل باشگاه سپاهان اصفهان به جذب مهاجم تیم ملی عراق خبر داد. رسانه «موقع المحترفين» گزارش داد که ایمن حسین، مهاجم تیم ملی فوتبال این کشور مورد توجه باشگاه‌های سپاهان ایران، خورفکان امارات، الرائد عربستان و الخور قطر قرار گرفته است. این سایت مدعی شد گلزن عراقی که ۶ بار در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ موفق به گلزنی شد، به تیم قطری نزدیک‌تر از سایر باشگاه‌هاست. هنوز دو هفته از مسابقات لیگ برتر عراق باقی مانده و حسین که در تیم نیروی هوایی عراق به میدان می‌رود، در پایان این رقابت‌ها درباره پیشنهادهای خود تصمیم می‌گیرد.

## جدایی واگنین از تراکتور

گوستاو واگنین سومین بازیکن خارجی تراکتور است که به سمت در خروجی باشگاه می‌رود. پیش از این صفا هادی و میلوش دلتیچ با تیم تراکتور وداع کردند و حتی دلتیچ تیم جدید خود را هم معرفی کرد. گوستاوو در دو فصل گذشته عملکرد خوبی داشت اما حالا قراردادش با این تیم به پایان رسیده و پیشنهادی هم برای تمدید قرارداد نگرفته تا احتمال جدایی او قوت بگیرد. واگنین که عملکرد خوبی در این دو فصل داشت، با جدایی خود یک سهمیه را برای خرید بازیکن خارجی بازمی‌کند تا نوزوی علاوه بر هدف بزرگ برای خرید مهاجم کارآمد، امکان خرید دو بازیکن دیگر را هم داشته باشد. گوستاوو نیز در این مدت رابطه بسیار خوبی با ریگاردو آلوز و البته سایر بازیکنان تراکتور داشت و به جز درگیری آخر فصل، حاشیه دیگری از او مشاهده نشد تا به عنوان یک خارجی موفق در آستانه جدایی باشد.

## سرمربی استقلال خوزستان قطعاً خارجی است

پس از تغییرات مدیریتی در استقلال خوزستان و حضور کیوان بابادی روی صندلی ریاست، هواداران این تیم شاهد استعفا سیروس پورموسوی از هدایت آبی پوشان بودند که این موضوع نیز در سریع‌ترین زمان ممکن، باشگاه با موافقت مدیریت باشگاه همراه شد. باشگاه استقلال خوزستان در روزهای گذشته تلاش کرده تا با گزینه‌های مختلف وارد مذاکره شود و در شرایطی که طی روزهای اخیر اخباری مبنی بر احتمال حضور یک سرمربی اروپایی روی نیمکت استقلال خوزستان به گوش می‌رسید، حالا گفته می‌شود که این تیم روی دو گزینه به جمع بندی نهایی رسیده است. مدیران استقلال خوزستان قرار است نیمکت خود را به یکی از این دو گزینه خارجی بسپارند و به محض اینکه مجوزهای لازم در این خصوص صادر شود، از جانشین سیروس پورموسوی رونمایی خواهد شد. بدین ترتیب باید گفت که برخلاف شایعات دیروز، سرمربی استقلال خوزستان قطعاً خارجی است و نام او بزودی اعلام می‌شود.

## نویدکیا ماندگار شد

ماجرای ادامه یا قطع همکاری محرم نویدکیا با مس رفسنجان یکی از اتفاقات مورد بحث در فوتبال ایران به‌شمار می‌رود. در این خصوص طی روزهای گذشته گمانه‌زنی‌های متعددی صورت گرفته است. درباره محرم نویدکیا گفته می‌شود که او گزینه اصلی هدایت گل‌گهر سیرجان است و از باشگاه سپاهان نیز پالس‌هایی دریافت کرده است. این در حالی است که مدیران مس رفسنجان هم سفت و سخت برای تمدید قرارداد این سرمربی اقدام کرده و منتظر جواب وی هستند. نویدکیا که بارها اعلام کرده علاقه‌مند به همکاری با مس رفسنجان است، خواهان دریافت بودجه‌ای مناسب شده و در این خصوص موافقت شفاهی مدیران رده بالای شرکت مس ایران را دریافت کرده است. حسین پورمحمدی، مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان در صفحه شخصی‌اش اینطور نوشته است: «به لطف خدا و عنایت امیرالمؤمنین (ع) فصل جدید با محرم نویدکیا ادامه می‌دهیم.»

## سلیمانی: دوست ندارم

## در یک تیم تدافعی بازی کنم

محمد رضا سلیمانی، مهاجم فصل گذشته ملوان درباره عملکرد تیمش در فصل گذشته می‌گوید: «یکی از دلایل موفقیت تیم ما رفاقت و همدلی بازیکنان بود، از طرفی رقابت بین بازیکنان خیلی نزدیک بود و سبک مربیگری تارتار هم طوری است که هر بازیکنی نمی‌تواند از فیکس بودنش مطمئن باشد. در فصل گذشته فراتر از حد انتظار نتیجه گرفتیم و خوشبختانه هواداران و مردم انزلی را خوشحال کردیم.» مهاجم فصل گذشته ملوان تمایل دارد در تیمی بازی کند که بیشتر میل به بازی تهاجمی داشته باشد. «من هشت گل زدم، سه بار گل دادم و دو پنالتی گرفتم، آن هم در حالی که چهار بازی ابتدایی را به دلیل مسائل مربوط به خدمت سربازی و صادر شدن کارت از دست دادم. الان هم دوست ندارم در تیمی بازی کنم که سبک بازی‌اش تدافعی باشد. دوست دارم در تیمی باشم که تهاجمی فوتبال بازی می‌کند تا بتوانم خودم را بیشتر نشان دهم.»

**انتظار از بحیی بالاست**  
بحیی گل محمدی بدون تردید یکی از موفق‌ترین مربیان سال‌های اخیر و البته تاریخ لیگ برتر بوده که حالا به همین دلیل حضورش نه فقط در فولاد بلکه در هر تیمی سطح توقع و انتظارات را بالا می‌برد. البته او سکان تیمی را برعهده گرفته که فصل قبل در روز آخر لیگ برتری ماند و اگر در فصل جدید نتایج بهتر و جایگاه بالاتری را به دست آورد، می‌تواند ادعای موفقیت داشته باشد. اما اگر به هر دلیل در هفته‌های ابتدایی موفق نباشد، شاید هواداران فولاد خیلی تحمل نکنند.

**از رحمتی تا الهامی**  
از همه جالب‌تر و عجیب‌ترین است که مربیان ناکام لیگ بیست و سوم بزرگ را دارند و فقط گزینه‌های درشت را می‌طلبند و سید مهدی رحمتی یکی از آنهاست. رحمتی فصل پیش را در نساجی شروع کرد اما این تیم را هم در اولین مرتبه شکرش در لیگ قهرمانان آسیا به سوی ناکامی مطلق و زودرس سوق داد و هم در لیگ داخلی آنچنان به کف جدول رده‌بندی دوخت که سران نساجی عذرش را خواستند و از ساکت الهامی که خودش در مس رفسنجان ناکام مانده و با آنها قهر کرده بود، درخواست کردند به قائمشهر برگردد و از بازگشت نساجی به «لیگ یک» جلوگیری کند. الهامی این کار را انجام داد اما در مناسبات تازه‌ای که برای حضور در لیگ بعدی توسط سران این باشگاه طراحی و اجرایی شده، ظاهراً جایی برای او متصور نیست و خود الهامی هم شان و کلاسش را بالاتر از تیم فعلی نساجی می‌داند.

**انتی تهرای لیگ**  
رضا عنایتی نمونه دیگری از این دست است. او پس از حذف کردن تیم ملی امید ایران در کوتاه‌ترین زمان و به قاطع‌ترین شکل ممکن، ابتدا از المپیک ۲۰۲۴ پاریس و سپس از بازی‌های آسیایی هانگزو، پیکان را هم از لیگ برتر خارج و راهی دسته‌های پایین‌تر کرد ولی دائماً اینچسب می‌چرخد تا یک تیم درشت تازه را برای خودش جور کند و مکرراً از شایستگی‌های خود می‌گوید. تنها استثنا در جمع آنها نویدکیا است که آرام می‌آید و آرام می‌رود و اخلاق مدار است و خودش را عالم دهنر نمی‌داند و برعکس همواره از حریفان تعریف و تمییز را به تلاش هرچه بیشتر تشویق می‌کند. مشکل بزرگ لیگ ما این است که «محرم» تنها مربی قانع و منصف آن و آنتی‌تزاریترین است و نه کسی را متهم می‌کند و نه از توپخانه گری «دست‌های پنهان» می‌گوید و به همین سبب برخلاف سایر مربیان در اغلب سال‌ها بدون تیم می‌ماند.

**آنهاهی که لحظه‌ای هم تردید نمی‌کنند**  
محمد ربیعی به خاطر رساندن ذوب‌آهن به رتبه پنجم لیگ باید از هر جهت موفق شناخته شود اما او همچون تمامی سه، چهار فصل اخیر مشغول رصد کردن شرایط چندین و چند تیم بلاتکلیف لیگ بعدی است تا در صورت امکان از قطار ذوبی‌ها پیاده و سوار قطار مدرن‌تری شود. مهدی تارتار هم که ملوان با هدایت وی ششم شد، همین وضعیت و هدف را دارد و حتی امیدوار است که اگر «گاریدو»ی اسپانیایی دچار مشکل شود و برخلاف اخبار قبلی به پرسپولیس نیاید، به عنوان گزینه‌ای در دسترس روبه‌روی رضا درویش خودنمایی می‌کند و مجتبی حسینی، آلومینیوم اراک را به حذف پرسپولیس پرستاره در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی رهنمون کرد اما در نیمه‌نهایی تسلیم مس رفسنجان شد و با اینکه رتبه هفتمی تیمش در لیگ مقامی درخور به حساب می‌آید، اما او هم به تحولات بعدی چشم دارد و اگر ببیند که می‌تواند موقعیتش را تبدیل به احسن کند و سراز تیمی نامدارتر درآورد، لحظه‌ای هم تردید نخواهد کرد.

## جذب ۵ بازیکن مطرح، بدون مدیرعامل و سرمربی در ملوان

## ستاره‌های سرباز لیگ در تیم شمالی



فصل آینده در ملوان حضور خواهد داشت. امید نوافکن دیگر بازیکن تیم ملی که عضو تیم سپاهان است نیز باید برای گذراندن خدمت سربازی خود به ملوان برود. یونس اکبریپور دفاع چپ آلومینیوم اراک، علیرضا جعفرپور دروازه‌بان ششم‌آذر قزوین و رضا میرزایی وینگر استقلال نیز دیگر بازیکنان سرباز لیگ برتر هستند که بعد از دریافت دفترچه خدمت سربازی از طریق سازمان نیروهای مسلح به باشگاه ملوان خواهند رفت. البته دو تیم نظامی دیگر در

فصل آینده در ملوان حضور خواهد داشت. امید نوافکن دیگر بازیکن تیم ملی که عضو تیم سپاهان است نیز باید برای گذراندن خدمت سربازی خود به ملوان برود. یونس اکبریپور دفاع چپ آلومینیوم اراک، علیرضا جعفرپور دروازه‌بان ششم‌آذر قزوین و رضا میرزایی وینگر استقلال نیز دیگر بازیکنان سرباز لیگ برتر هستند که بعد از دریافت دفترچه خدمت سربازی از طریق سازمان نیروهای مسلح به باشگاه ملوان خواهند رفت. البته دو تیم نظامی دیگر در

## دستیاران همیشگی گل محمدی در اهواز مصائب یحیی در نوار جنوبی لیگ

دو دستیار ثابتش را با خود به اهواز خواهد برد. مهدی خانبان و عسکری که در تیم‌های قبلی یحیی هم کنارش بودند در فولاد هم او را همراهی خواهند کرد.

## بازیکنانی که قرارداد ۲ ساله دارند

یکی از مشکلات گل محمدی در فولاد بازیکنانی هستند که قرارداد دو ساله دارند. بدون شک این مربی تعدادی از آنها را نمی‌خواهد و نفرات جدید را برای به خدمت گرفتن در ذهن دارد. از طرفی باشگاه هم باید برای قطع همکاری با آنها رضایت‌شان را جلب کند

آینده‌شان با یحیی گل محمدی به توافق رسیدند.

**دستیاران همیشگی یحیی**  
از زمان امضای قرارداد گل محمدی با فولاد فقط یکبار او به اهواز رفته و در تمرینات تیم‌های پایه حضور داشته است. البته هنوز زمان دقیق آغاز تمرینات این تیم مشخص نشده و به احتمال زیاد همچون همیشه به دلیل گرمای این فصل اهواز، تمرینات این تیم خارج از استان برگزار می‌شود. سرمربی سابق پرسپولیس که خودش سابقه بازی در فولاد را هم در کارنامه دارد مثل ادوار گذشته

## این همه مربی نامدار به کجا می‌روند؟ پرتوقع اما ناموفق

**نهادهای نظارتی به مقوله‌های مالی این باشگاه مس را ترک کرده، اما نه او و نه ماریوس آوزونیدیس یونانی که سران گل‌گهر از او راضی نیستند و نه ژوزه مورایس پرتغالی که به رغم صید جام حذفی برای سپاهان جایگاهی هرچه سست‌تر نزد هواداران این باشگاه دارد. آدم‌های ذاتاً پرتوقع و پرمدعایی نیستند و مناعت طبع دارند اما آنها را هم باید در جمع مربیان تقریباً**

بلاتکلیف لیگ تلقی کرد. سیروس پورموسوی پس از نگاه‌داشتن استقلال خوزستان در لیگ برتر خطری را متوجه جایگاه خود نمی‌بیند اما همچون همیشه داد و فغانش بابت کم‌توجهی مقام‌های ذریعت به این باشگاه به آسمان رسیده و در نتیجه بدش نمی‌آید که با رسیدن اولین پیشنهاد چرب و پرصافه از باشگاهی دیگر اهواز را ترک گوید و سکاندار تیمی دیگر شود. چیزی که به سبب پرتعداد بودن مربیان بیکار و جویای شغل شاید شامل حال او نشود و وی فصل بعد را هم در جمع آبی‌های کم‌پول اهواز سپری کند.

## تحلیل

**وصال روحانی**  
روزنامه‌نگار

محمد ربیعی، مجتبی حسینی، مهدی تارتار، حمید مطهری، ساکت الهامی، رضا عنایتی و سید مهدی رحمتی از مربیان نامدار و پرتوقعی هستند که پس از اتمام لیگ بیست و سوم فوتبال کشور به طور رسمی و غیررسمی و کم یا زیاد (!) از تیم‌های خود جدا شده‌اند و به همه‌جا سرک می‌کشند تا بهترین موقعیت ممکن را بیابند و با برترین گزینه در دسترس که آنها را اقلان مالی کنند، برای لیگ بیست و چهارم قرارداد ببندند.

البته محرم نویدکیا هم به خاطر مشکلات بزرگ قضایی که برای مس رفسنجان پیش آمده و ورود

## به این همه هنرمندی درود بفرستید!

برای کسب پست سرمربیگری تراکتور هم افراد متعددی خیز برداشته‌اند و نام‌هایی که در سطور قبلی آمد، از آن قبیل‌اند و این در حالی است که هوشنگ صبیرزاده مدیرعامل این باشگاه و یار غار «محمد رضا نوزوی» مالک مستعفی اما همچنان حاضر در صحنه این باشگاه مثل آب خوردن و بدون کوچک‌ترین احساس پشیمانی از تریز به اهواز رفته و مدیرعامل فولاد شده است. فقط در لیگ ما است که این گونه رفتارها یک عادت و به کاری رایج تبدیل شده و مربیان به‌طور آشکار باشگاه‌ها را بازی می‌دهند و هر جا اوضاع مساعدتر و شرایط مالی چرب‌تر بود، همچون چتربازان قهار در همان جا فرود می‌آیند. فوتبال حرفه‌ای البته با این گونه قضایا عجین است و آنها را برمی‌تابد اما وقتی این گونه مربیان یک چرخه همیشگی را برای خود تشکیل می‌دهند و پست‌ها را هر ساله بین یکدیگر تقسیم می‌کنند و معمولاً هیچ دستاورد و فتح بزرگی هم ندارند و بی‌چام می‌آیند و بی‌چام هم می‌روند، باید به این همه هنرمندی و مهارت حرفه‌ای‌شان درود فرستاد!

## زلزله در فوتبال باشگاهی

## ۱۲ باشگاه فوتبال در آستانه حذف از لیگ



هفتمین جلسه هیأت بدوی مجوز باشگاهی پس از بررسی کلیه مستندات باشگاه‌های لیگ یک در چندین جلسه برگزار شد و با توجه به گزارش‌های دبیران مجوز باشگاهی، فدراسیون فوتبال، تصمیمات خود را در زمینه باشگاه‌های متقاضی دریافت مجوز ملی دسته یک به شرح زیر اعلام کرده است: باشگاه‌های سایپا، چادرملو و مین آریو با توجه به عملکرد مطلوب در کلیه معیارهای الزامی A، حائز شرایط دریافت مجوز ملی دسته یک با جریمه تشخیص داده شدند. با توجه به عدم انجام برخی از معیارهای B، این باشگاه‌ها برای تعیین میزان و نوع جرایم انضباطی مرتبط با مجوز به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع می‌شوند. باشگاه‌های مس کرمان، خیبر خرم‌آباد، فجر شهید سپاسی با توجه به نقص مدارک بازگذاری شده در چندین معیار الزامی A، حائز شرایط دریافت مجوز ملی دسته یک تشخیص داده نشدند. لذا این باشگاه‌ها برای تعیین میزان و نوع جرایم انضباطی مرتبط با مجوز به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع می‌شوند. باشگاه‌های نفت مسجدسلیمان، مس شهر بابک، نفت و گاز گچساران (مناطق نفت خیز

جنوب)، مس سونگون، پارس جنوبی جم، استقلال ملاتانی، شهر راز شیراز، شهرداری آستارا، داماش گیلان، دریا بابل، شاهین بندر عامری، خوشه طلایی ساوه به دلیل عدم شرکت در چرخه مجوز باشگاهی ۲۰۲۵-۲۰۲۴ جهت اخذ مجوز ملی باشگاهی لیگ یک آزادگان، حائز شرایط دریافت مجوز باشگاهی ملی تشخیص داده نشدند و با توجه به نقص قوانین، مطابق با آیین‌نامه ملی صدور مجوز باشگاهی برای تصمیمات انضباطی مقتضی به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع داده شدند. مطابق آیین‌نامه مجوز باشگاهی،



## نقد روز

رونوشت به مدیران پرسپولیس

## پای تصمیمات خود بمانید!

روز گذشته یکی از اعضای هیأت مدیره پرسپولیس در مصاحبه‌ای اعلام کرد که پیش از توافق با گاریدو، باشگاه با والتر ماتزاری ایتالیایی و دستیاران وی بر سر قرارداد یک میلیون یورویی به توافق رسیده بوده و شیطنت ایجنت‌ها، مانع از حضور ماتزاری در ایران شده است. در این مصاحبه دو نکته ابهام برانگیز وجود دارد: اولین ابهام در خصوص مصاحبه جدید مدیر برنامه‌های والتر ماتزاری است. او در صحبت با یک رسانه ایتالیایی، نرسیدن به توافق مالی را دلیل منتفی شدن حضور ماتزاری در پرسپولیس اعلام کرده و گفته هیچ شخص دیگری ماتزاری را از حضور در ایران منصرف نکرده است. همچنین این شخص از مذاکره مستقیم با حسین بادامکی و رضا درویش نیز صحبت کرده و این موضوع نشان‌دهنده این است که احتمالاً سناریوی منتفی شدن حضور ماتزاری با شیطنت دیگر ایجنت‌ها، سناریوی درستی نباشد. نکته دوم این است که با هر کارنامه‌ای، حالا خوان کارلوس گاریدو به عنوان سرمربی جدید پرسپولیس معرفی شده و هیأت مدیره باشگاه باید پای انتخاب خود بایستد. صحبت کردن در خصوص توافق با یک گزینه دیگر در حالی که سرمربی تیم معرفی شده، به هیچ عنوان حرفه‌ای نیست و این صحبت‌ها، این شائبه را ایجاد می‌کند که خود باشگاه نیز چندان از صادر شدن مجوز فعالیت گاریدو استقبال نخواهد کرد. در خصوص انتخاب اوسمار به عنوان سرمربی پرسپولیس نیز چنین اتفاقاتی رخ داده بود و همان زمان، یکی از اعضای هیأت مدیره باشگاه از این صحبت‌ها که با بودجه بیشتری شد مریبی در شأن پرسپولیس را برای باشگاه انتخاب کرد. این نکته دبیی است که هر باشگاهی در فوتبال، باید تبعات انتخاب‌های خود را بپذیرد و پس از اعلام رسمی یک انتخاب، به طور کامل از سرمربی خود حمایت کند چراکه اعتماد به سرمربی، به معنای اعتماد به انتخاب و فرایند تصمیم‌گیری در خود باشگاه خواهد بود.

## اردوگاه سرخ

سرخ‌ها در انتظار تأیید شورای برون مرزی

## شاید گاریدو در هلند به تمرینات

## پرسپولیس اضافه شود

باشگاه پرسپولیس چند روز پیش نامه درخواست اردوی خارجی خود را به فدراسیون فوتبال ارسال کرد تا در جلسه روز گذشته شورای برون مرزی مطرح شود، اما ظاهراً این اتفاق در جلسه دیروز نیتافته و موضوع اردوی خارجی سرخپوشان مطرح نشده است. باشگاه پرسپولیس کارهای مربوط به اخذ روادید و هماهنگی‌های لازم برای این اردو را انجام داده و تنها در انتظار دریافت مجوز شورای برون مرزی است. این در حالی است که باشگاه هنوز نتوانسته مجوز حضور گاریدو را هم از شورای برون مرزی دریافت کند و هنوز مشخص نیست گاریدو اجازه حضور در ایران را دارد یا نه اما بر اساس آخرین شنیده‌ها قرار است اگر شورای برون مرزی در چند روز آینده هم مجوز حضور این مرد ماتادور را در ایران صادر نکند، باشگاه پرسپولیس با مربی جدید خود در هلند، تمریناتش را آغاز کند تا روند صدور مجوزش از سوی شورای برون مرزی، خلی شود تمرینات پرسپولیس ایجاد نکند.

## نیم نگاه

## جوادرستمزاده

خبرنگار

## با دست‌های بسته روی رینگ

اوضاع ارتش سرخ این روزها بسیار قمر در عقرب است. درویش که این روزها بیشتر درگیر حساب و کتاب و پرداخت قراردادهای معوقه و جور کردن پول برای قراردادهای جدید است، می‌داند که اگر دیر بجنبند رقیبا کوی سبقت را از او در تجهیز تیم‌های‌شان خواهند ربود و آن وقت او می‌ماند و هواداران خشمگین. هواداران همچنان منتظر خرید جایگزین برای بیرانوند هستند. آنها که دل‌شان از بدعهدی و پول دوستی بیرو خون است، قید او را زده‌اند و چشم به راه سنگربان مطمئن دیگری هستند. دروازه‌بانی که احتمالاً او را در ایران نخواهند یافت و باید منتظر گلری خارجی باشند. این روزها البته که بحث خرید امیر عابدزاده هم به گوش می‌رسد. دروازه‌بانی که جز مقطعی در طول فصل قبل بیشتر نیمکت‌نشین بوده و از شرایط آرمایی به دور است. او که در دوران اسکوکویچ توانست درون دروازه تیم ملی برای خود جایگاهی دست و پا کند، مدت‌هاست که دست‌های مطمئن گذشته را ندارد و گل‌های پر شمار و بدی را دریافت کرده است. واقعیت این است که از احمد عابدزاده تا امیر عابدزاده فرسنگ‌ها فاصله است و اگر سرخ‌ها دلخوش به فایبل «عابدزاده» هستند سخت در اشتباهند. بیرانوند با تمام فراز و فرودهای اخلاقی که داشت در سال‌های قهرمانی سرخ‌ها یکی از ارکان اصلی کسب عنوان اولی بود و این بر کسی پوشیده نیست. حالا اگر درویش می‌خواهد جام رادر ویرترین باشگاه حفظ کند باید فکری برای چهارچوب دروازه کند. سیم خاردارهای سرخ البته که اوضاع مساعدی دارند. با وجود پورعلی گنجی، کنتای و نعمتی نگرانی چندانی در یک سوم دفاعی نیست و تنها نگرانی هواداران جدایی گولسیانی است. بازیکن گرجی این روزها در پیرو ۲۰۲۴ عملکرد خیره‌کننده‌ای داشته و قطعاً خواستگاران جدیدی برای او به صف خواهند شد. هواداران دوست دارند او در تیم بماند و باشگاه در تلاش است زمینه تمدید قرارداد را فراهم کند اما داستان ظاهراً چیز دیگری است. تا به امروز پرسپولیس هنوز خرید شایان دکری نداشته و تنها به سراغ پرکردن لیست ۲۳ ساله‌ها رفته است که دردی را از تیمی که می‌خواهد در لیگ نخبان به میان رود دوا نمی‌کند. آنها دروازه‌بان می‌خواهند، هافبک می‌خواهند و از همه مهم‌تر مهاجم می‌خواهند. آنها برای دفاع از عنوان قهرمانی و آبروداری در آسیا همه چیز می‌خواهند و هیچ چیز ندارند چون کنسرسیوم بانکی تشکیل شده و تنها یکی از بانک‌ها باید جور همه را به دوش بکشد. پس حتماً و قطعاً از ریخت و پاش خبری نیست و سرخ‌ها با دست‌های بسته باید به رینگ نقل و انتقالاتی بروند.

## عابدزاده، اخباری، نیازمند، گزینه خارجی یا بازگشت بیرانوند

## بحران قفس توری

یکی از موضوعاتی که هواداران پرسپولیس بشدت آن را دنبال می‌کنند، این است که در فصل آینده چه بازیکنی درون دروازه این تیم قرار می‌گیرد. بعد از اتفاقاتی که در مورد علیرضا بیرانوند رخ داد، سرخپوشان پایتخت جذب یک دروازه‌بان مطمئن و خوب را در دستور کار خود قرار دادند. از گلرهای خارجی که نام‌شان برای حضور در این تیم مطرح شده است تا پیام نیازمند و حسین پورحمیدی که هر کدام با سپاهان و تراکتور قرارداد دارند و جدا شدن شان نیازمند دریافت رضایتنامه‌شان است. در این میان، از امیر عابدزاده که به تازگی از ماریتیمو جدا شده، به عنوان یکی دیگر از گزینه‌های پرسپولیس نام برده شده است. گلری که رسانه‌های مختلف خبر از

حضور او در دیگر تیم‌های پرتغالی و اسپانیایی داده و البته گفته‌اند که پسر احمد رضا عابدزاده، یک آفر ویژه هم از یکی از تیم‌های ایرانی دارد و برای همین احتمال داده شده او می‌خواهد پس از سال‌ها دوباره به قفس توری سرخ‌ها بازگردد تا دوباره پیراهن تیم ملی را به دست آورد اما نکته‌ای که در این بین وجود دارد، این است که جذب او با واکنش مثبتی از سوی جامعه هواداری و رسانه‌ای پرسپولیس مواجه نشده و برای همین تردیدهایی برای به خدمت گرفتن او وجود دارد.

از سوی دیگر، مدیران باشگاه پرسپولیس معتقدند که فسخ قرارداد بیرانوند غیرقانونی است و با اینکه خبرهای مختلفی در مورد عدم تمایل

رضا درویش، مدیرعامل این باشگاه برای بازگشت این بازیکن به جمع فرم‌ها شنیده می‌شود اما باشگاه پرسپولیس همچنان تمایل دارد که همکاری با بیرانوند را ادامه دهد، مگر اینکه اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی رخ دهد. در این شرایط، مدیران پرسپولیس اگرچه منتظر تشکیل جلسه کمیته تعیین وضعیت هستند تا تکلیف شایکت این باشگاه از بیرانوند مشخص شود ولی با این حال، با پیش‌بینی برخی احتمالات و به گزارش تسنیم، با محمدرضا اخباری گلر فصل پیش گل‌گهر هم مذاکره کرده‌اند. براساس این گزارش، شروع این مذاکرات از روز شنبه بوده و حتی پرسپولیس‌ها با این بازیکن به توافق ابتدایی هم دست پیدا کرده‌اند ولی پیوستن اخباری به

## آمدن اخباری

## به پرسپولیس

## غیرممکن است

## حسین بادامکی درباره

## این موضوع گفت: «آمدن

## اخباری به پرسپولیس

## شایعه است زیرا اخباری

## با گل‌گهر قرارداد دارد و

## آمدنش به پرسپولیس

## غیرممکن است.»



## درویش: تا آخر هفته منتظر

## بیرانوند و اسماعیلی فر می‌مانیم

در فصل نقل‌وانتقالات که هواداران پرسپولیس منتظر هستند رضا درویش پس از انتصاب سرمربی این تیم، از خریدهای جدید رونمایی کند، همه چیز در این باشگاه تحت تأثیر وضعیت مهدی ترابی، علیرضا بیرانوند و دانیال اسماعیلی فر قرار گرفته است. علیرضا بیرانوند پس از جدایی از پرسپولیس و مذاکره با تراکتور، در حال حاضر در تعطیلات به سر می‌برد و هنوز تکلیفش به صورت قطعی مشخص نشده است؛ ترابی و دانیال اسماعیلی فر هم هنوز تصمیمی برای تمدید با پرسپولیس اتخاذ نکرده‌اند. رضا درویش در خصوص آخرین وضعیت علیرضا بیرانوند، مهدی

ترابی و دانیال اسماعیلی فر گفت: «ما نامه‌ای را به این بازیکنان ارسال کرده‌ایم و تا آخر هفته جاری منتظر پاسخ آنها می‌مانیم. ترابی و اسماعیلی فر قراردادی با پرسپولیس ندارند و با توجه به اینکه اصالتاً پرسپولیسی هستند به آنها فرصت داده‌ایم، البته آنها حق دارند با باشگاه‌های دیگر هم مذاکره کنند.» او در خصوص اظهار پشیمانی اسماعیلی فر برای بازگشت به پرسپولیس گفت: «اصلاً بحث پشیمانی مطرح نیست، بازیکن طی مدت زمانی که قرارداد دارد تحت یک قرارداد تیم است و پس از آن صلاح خود را برای حضور در آن تیم یا جدایی از آن تشخیص می‌دهد. اگر این بازیکنان به باشگاه بیایند، محبت می‌کنند چون باید قید مبالغ هنگفتی را بزنند. ما تمام تلاش خود را می‌کنیم تا در فصل آینده تیمی در حد نام باشگاه پرسپولیس داشته باشیم.»

## درویش: گاریدو بزودی راهی تهران می‌شود

یکی از موضوعات داغ این روزهای پرسپولیس، تعیین تکلیف مجوز سرمربی جدید این تیم است، در همین راستا روز گذشته رضا درویش در خصوص آخرین وضعیت حضور «خوان کارلوس گاریدو» در تهران گفت: «واقعاً متعجب هستم که برخی‌ها چگونه خبر می‌زنند. شورای برون مرزی مجوز حضور این مربی در ایران را صادر کرده است و به ما اعلام کردند که یکسری از مدارک او باید تکمیل شود. در همین رابطه ما دیروز مدارک را از گاریدو دریافت و برای شورای برون مرزی ارسال کردیم و به احتمال زیاد امروز کارهای نهایی او برای حضور در ایران انجام خواهد شد. اگر مراحل اداری کارهای گاریدو امروز انجام شود احتمال اینکه او تا آخر هفته جاری راهی ایران شود، وجود دارد.»

## درویش: از سازمان لیگ طلب داریم

اخیراً سازمان لیگ طی یک اقدام عجیب، تبلیغات محیطی را انحصاراً در اختیار گرفت و همین موضوع موجب اعتراض برخی اهالی فوتبال شد. روز گذشته رضا درویش در خصوص همین حق تبلیغات محیطی در جمع خبرنگاران توضیح داد: «فصل گذشته سازمان لیگ پولی بابت تبلیغات دور زمین به ما نداد و با توجه به اینکه ما حدود ۱۶، ۱۷ بازی را در ورزشگاه آزادی از حریفان خود میزبانی کرده‌ایم و

برای هر بازی هم باید ۴ میلیارد تومان دریافت کنیم مبلغ زیادی را سازمان لیگ باید به باشگاه پرسپولیس پرداخت کند. سازمان لیگ بابت دو فصل گذشته به ما بدهکار است.» او ادامه داد: «باید از یکی از بانک‌ها که سهامدار باشگاه است، تشکر کنم که مبالغی خارج از تعهد خودشان به باشگاه پرداخت کرده‌اند. اگر مبالغ ارزی به باشگاه تریز نمی‌شد ما با جرایم زیادی روبه‌رو می‌شدیم، امیدوارم سایر بانک‌های کنسرسیوم هم به کمک ما بیایند.»

## گولسیانی می‌داند پول زیاد فقط برای یک فصل است

## درخشان: ماندن بیرو به صلاح پرسپولیس نیست

رفته‌اند و دیگر به آن شکل نامی به آن صورت از آنها مانده و نتوانسته‌اند موفقیتی که در پرسپولیس داشتند را در تیم‌های دیگر هم تجربه کنند. نمونه‌اش سیامک نعمتی و مهدی عبدی. در خصوص مسابقات یورو چه نظری دارید؟ خیلی افسوس خوردم که اسپانیا و آلمان به هم خوردند چون واقعاً این دو تیم را خیلی دوست دارم و به نظر من در این دوره بهترین بودند. حق این تیم‌ها بود که در فینال با هم رودرو می‌شدند اما حالا با وضعیتی که پیش آمده این دو تیم خوب با هم در مرحله بعد مواجه شده و یکی از آنها حذف خواهد شد اما در آن طرف تیمی مانند هلند خیلی راحت به بالا می‌آید و صعود می‌کند.

به وجود آمد شاید مانند من به صلاح تیم و شخص بیرانوند نباشد. گفته می‌شود که دانیال هم پرسپولیس شده و قصد جدایی ندارد؟ به هر حال دانیال دفاع راست خوبی است و شاید کمی زود تصمیم گرفت به همین دلیل هم پشیمان شد که بهتر از پرسپولیس تیمی در ایران برای بازیکن وجود ندارد و حالا همه چیز به سیاست باشگاه بستگی خواهد داشت.

در مورد گولسیانی و عملکردش در پیرو چه صحبتی دارید؟ بازیکنی که گفته اولویتش در ایران تیمی است که با آن قهرمانی را کسب کرده؟ به هر حال تیم ملی گرجستان برای

برای پرسپولیس دروازه‌بان خوب و شش‌دانگ پیدا می‌شود. پورحمیدی گلر خوب و جوانی است اما پرسپولیس حتماً به گلر قوی‌تر از اون‌باز دارد چه بسا که جدا از تکرار قهرمانی در لیگ و جنگیدن برای قهرمانی در جام حذفی و سوپر جام این بار پرسپولیس باید در لیگ نخبان آسیا هم شرکت کند. پرسپولیس حتماً به دروازه‌بانی قوی‌تر و باتجربه‌تر نیاز دارد. سنگربانی که در آسیا هم بتواند نیازهای پرسپولیس را برآورده کند، مثلاً دروازه‌بان تیم ملی ازبکستان یا دروازه‌بان‌هایی در این سطح که بتوانند در این پست نیازهای پرسپولیس را برآورده کنند. به نظر مشخص شده که بیرانوند دیگر در پرسپولیس نخواهد ماند و با مواردی که در خصوص این دروازه‌بان

## سوال و جواب

## ناصر قزاقزاد

خبرنگار

حمید درخشان معتقد است برخی بازیکنان فقط در تیمی مانند پرسپولیس می‌توانند به بسیاری از خواسته‌های خود برسند و چنین شرایطی در تیم‌های دیگر برای آنها مهیا نیست.

صحبت از حضور پورحمیدی به جای بیرانوند مطرح شده. به نظرتان این معاوضه به سود پرسپولیس خواهد بود؟

قسط الرجال که نشده، حتماً



اداری بیشترین لطمه را خواهد خورد؛ چرا که در حساس‌ترین مقطع، این تیم هنوز آینده مشخصی از نظر مالی ندارد و این موضوع قطعاً روی بازیکنانی که با پرسپولیس مذاکره می‌کنند، تأثیر منفی خواهد گذاشت. باشگاه پرسپولیس در وضعیت کنونی نمی‌تواند در بازار نقل و انتقالات حضور پررنگی داشته باشد و به علاوه وضعیت تمدید چند ستاره این تیم از جمله دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی هم هنوز مشخص نیست که این موضوع در طول فصل می‌تواند برای پرسپولیس دردسرساز شود.

در همین خصوص مهرنوشت: سه بانک رفاه، صادرات و اقتصاد نوین که اعضای کنسرسیوم بانکی مالکان جدید پرسپولیس هستند بعد از گذشت دو ماه از واگذاری هنوز موارد نیاز را ارائه نکرده‌اند و به همین دلیل همچنان ۹۰ درصد سهام پرسپولیس در فراپورس به نام وزارت ورزش است. این در حالی است که بانک شهر، توپ را در زمین وزارت ورزش و سازمان خصوصی‌سازی انداخته و تویچا به مدیران پرسپولیس اعلام کرده برای شروع به هزینه‌کرد، باید ابتدا سهام باشگاه رسماً به این بانک واگذار شود. به نظر می‌رسد باشگاه پرسپولیس از این بوروکراسی

در خصوص وضعیت مالی باشگاه پرسپولیس توضیح داد: «در این رابطه جلساتی با مالکان جدید باشگاه داشته‌ایم اما مشکل اساسی این است که خصوصی‌سازی هنوز سهام را به بانک‌ها منتقل نکرده و این موضوع برای باشگاه ما به مشکلی بزرگ تبدیل شده است.» اگر سری به سایت رسمی بورس بزنیم، متوجه خواهیم شد که هنوز سهام باشگاه پرسپولیس به صورت رسمی به مالکان جدید واگذار نشده و همین موضوع دست‌اندر بزرگی در مسیر اختیار گرفتن زمام کار این تیم توسط مالکان جدید شده است.

وضعیت مالی پرسپولیس برای فصل آینده هنوز مشخص نشده، بسیاری از ستاره‌های این تیم برای تمدید قرارداد تسویه مالی را شرط کردند و باشگاه هم در تأمین منابع مالی مورد نیازش برای تمدید این قراردادها دچار مشکل شده. این سردرگمی موجب اعتراض انبوهی از هواداران پرسپولیس شده است و در حالی که فاصله چندانی تا آغاز لیگ نخبان نداریم، هنوز وضعیت مالی پرسپولیس برای فصل پیش رو در اولین پنجره نقل و انتقالاتش پس از خصوصی شدن، مشخص نیست.

یک منبع آگاه در گفت‌وگو با خبرنگار ایران ورزشی

## عدم واگذاری سهام مانع بزرگ مالک جدید سرخپوشان





با دعوا و درگیری نمی توان مدعی قهرمانی شد

# علی جباری: بازیکنی که دلش با استقلال نیست، نیاید



برخی بازیکنان در روزهای اخیر با مدیران باشگاه استقلال مذاکراتی داشته‌اند که این مذاکرات به درازا کشیده است. به بن‌بست رسیدن مذاکره با برخی بازیکنان تا حدی موجب نگرانی طیف هواداری این باشگاه شده است. علی جباری، ستاره سال‌های دور آبی‌ها که قرار است در قامت

رئیس کمیته پیشکسوتان باشگاه استقلال نیز فعالیت کند، اما اعتقاد دیگری دارد. او بر این باور است که استقلال هرگز لنگ بازیکن نمی‌ماند و گزینه‌های مد نظر باید با افتخار پیراهن این باشگاه را بر تن کنند.

باشگاه استقلال اخیراً با برخی

بازیکنان وارد مذاکره شده که این مذاکرات نتیجه‌ای در پی نداشته است. باشگاه استقلال در تلاش است براساس لیستی که اعلام شده بازیکنان مدنظر را جذب کند. این طور که شنیدم دستمزدهای خوبی هم پیشنهاد شده است. اما اینکه برخی از بازیکنان پول

بیشتری می‌خواهند مسأله دیگری است. باشگاه اخیراً چند بار به باشگاه استقلال رفته و پیشنهاد بالایی داده است. به اعتقاد من پرداخت دستمزد آن هم در باشگاه بزرگی همچون استقلال عرف دارد. به نظر من هر بازیکنی دلش با این باشگاه



وقتی به یک بازیکن پول اضافه بدهید، کار برای مدیریت تیم دشوار می‌شود و به اصطلاح تیم از توازن و بالانس خارج می‌شود. من مخالف جذب ستاره‌ها نیستم و می‌پسندم یک باشگاه بزرگ فقط دنبال بازیکن اسمی و نامی باشد اما نمی‌پسندم به یک بازیکن خارج از عرف پول داده شود. تجربه هم ثابت کرده معمولاً این قبیل خریدها کل تیم را با مشکل مواجه می‌کنند.

نیست نباید مورد مذاکره قرار بگیرد. هر بازیکنی استقلال را دوست ندارد، نیاید. استقلال بازیکنی می‌خواهد که دلش با این باشگاه باشد. شما وقتی به یک بازیکن پول اضافه بدهید کار برای مدیریت تیم دشوار می‌شود و به اصطلاح تیم از توازن و بالانس خارج می‌شود. من مخالف جذب ستاره‌ها نیستم و می‌پسندم یک باشگاه بزرگ فقط دنبال بازیکن اسمی و نامی باشد اما نمی‌پسندم به یک بازیکن خارج از عرف پول داده شود. تجربه هم ثابت کرده معمولاً این قبیل خریدها کل تیم را با مشکل مواجه می‌کنند.

هم چندان خوب نبوده و نگرانی‌هایی وجود دارد.

به هرحال باشگاه اول باید بودجه تأمین کند بعد روند مذاکرات را پی بگیرد. استقلال هم نسبت به رقبای خود عقب نیست و کارها دارد طبق برنامه‌ریزی جلو می‌رود. چیزی که من را امیدوار کرده این است که آرامش خوبی برقرار است و دیگر شاهد تنش میان مدیریت و سرمربی نیستیم. اگر ابتدای فصل پیش را به خاطر بیابورید می‌بینید که چه شرایط نامطلوبی حاکم بود و هر روز درباره اختلاف میان مدیران و

سرمربی خبرهای متعددی به گوش می‌رسید. درحال حاضر استقلال روی مدار آرامش حرکت می‌کند و این از هر چیزی پر اهمیت تر است. شاید اگر فصل پیش چنین شرایطی وجود داشت، استقلال قهرمان می‌شد.

خیلی مهم است که میان باشگاه و سرمربی چه روابطی حاکم باشد. با دعوا و تنش و درگیری نمی‌شود کاری را از پیش برد و خوشبختانه الان نسبت به قبل اوضاع خیلی بهتر است و من امیدوارم در طول فصل نیز همین طور باشد. به نظر من استقلال آرام‌آرام کامل خواهد شد و تیم خوبی روانه مسابقات می‌شود.

شما قبلاً گفته بودید که کادر فنی استقلال باید تقویت شود اما هنوز خبری از اسامی جدید نیست.

بله، این حرف من بود و پای آن هستم. باید در این زمینه اقدام شود. من منکر زحمات کادر گذشته نیستم اما اعتقاد دارم باید دستیاران نگونام تقویت شوند و افرادی به کادر بیایند که با علم روز آشنایی داشته باشند. به نظر من داشتن دستیاران با دانش و به روز می‌تواند به موفقیت هرچه بیشتر تیم کمک کند.

## سرپرست جدید در راه است

پرونده سرپرستی آتیلا حجازی همین روزها بسته می‌شود. بعد از اخراج نصرالله خواجه‌گیری با روی کار آمدن فرشید سمعی به عنوان سرپرست مدیرعاملی استقلال، آتیلا حجازی یکشنبه از ترکیه به ایران آمد تا به عنوان سرپرست جدید استقلال کار خود را در این تیم شروع کند. او در ۳۰۴ هفته پایانی فصل قبل در کنار تیم حضور داشت اما هیچ‌گاه به او اجازه داده نشد تا به عنوان سرپرست استقلال روی نیمکت بنشیند. درحالی‌که حجازی خود اعلام کرده بود با مسئولان باشگاه در ارتباط است و احتمالاً برای فصل بعد به او مجوز می‌دهند، همچنان این موضوع در حاله‌ای از ابهام قرار دارد و حالا این طور به نظر می‌رسد که در روزهای آینده باشگاه شخص دیگری را به عنوان سرپرست جدید استقلال معرفی می‌کند. باشگاه استقلال فصل قبل ۳ سرپرست عوض کرد، موضوعی که قطعاً در شأن این باشگاه نیست و حالا مسئولان باید گزینه‌ای را انتخاب کنند که حداقل تا مدت‌ها در این سمت مانگار بوده و برخلاف سرپرست‌های قبلی کاربزم و پتانسیل حضور در این پست را داشته باشد.

## از اسپانیا تا ترکیه و ارمنستان



اردوی خارجی استقلال همچنان روی هوا است. باشگاه استقلال هر روز اسم یک کشور را برای اردوی خارجی مطرح می‌کند و حالا از اسپانیا به ترکیه و ارمنستان رسیده است. بعد از مشخص شدن تکلیف جواد نگونام همچنان خبری از اردوهای استقلال نیست و درحالی‌که روزهای قبل صحبت از اردوی خارجی بود همچنان وضعیت این اردو معلوم نیست و مسئولان باشگاه فقط نام کشورهای مقصد را عوض می‌کنند و از این کشور به آن کشور می‌رسند. در شرایطی که به نظر می‌رسد باشگاه توانایی مالی برگزاری اردوی خارجی را ندارد، معلوم نیست که اصرار مسئولان برای برگزاری اردو در خارج از کشور برای چیست، حتی چندسال قبل انتقادهایی نسبت به برگزاری اردوهای خارجی مطرح شد و گفته می‌شد که پرداخت هزینه برای اردوی برون‌مرزی بی‌مورد است و می‌توان داخل کشور اردوهای باکیفیتی برگزار کرد.

## یک مدافع راست در لیست نگونام

با شروع پروسه نقل و انتقالات، باشگاه استقلال در روزهای اخیر بازی اسم و فامیل به راه انداخته است. مهدی تکبدری مدافع راست گل‌گیر یکی از بازیکنانی است که با شروع پروسه نقل و انتقالات از همان اول مسئولان باشگاه نام او را به میان می‌آوردند. طبق شنیده‌ها نگونام خواهان جذب تکبدری است و حالا باید دید این ماجرا تا چه اندازه محتمل دارد و در روزهای آینده مسئولان استقلال سراغ مدافع گل‌گیر می‌روند یا نه؟ مدافع فصل قبل گل‌گیر لیگ بیست‌وسوم عملکرد فنی خوبی داشت و در ۲۱ بازی برای تیم سیرجانی به میدان رفت.

## در دسر ۶ میلیاردی استقلال

با اعلام کمیته وضعیت، باشگاه استقلال به دلیل شکایت یزدانی محکوم به پرداخت مبلغ ۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان بابت اصل خواسته و ۴۴ میلیون بابت هزینه دادرسی به مدافع سابق خود شده است. یزدانی دو فصل قبل توسط ساپینتو از تمرینات باشگاه کنار گذاشته شد و نهایتاً در نیم‌فصل راهی سیاهان شد. درحالی‌که به نظر می‌رسد شکایت یزدانی بابت فسخ قراردادش است، اما طبق شنیده‌ها این طور نیست و شکایت او از باشگاه بابت پرداخت مطالباتش تا زمان حضور در استقلال است. در شرایطی که کوهی از مشکلات بر سر استقلال ریخته است و مسئولان باشگاه تا به امروز در بازار نقل و انتقالات عملکرد خوبی نداشته و نتوانستند انتظارات هواداران را برطرف کنند، حالا شکایت یزدانی و محکومیت استقلال دادرسی جدید برای باشگاه است.

## احضار مدیران سابق

تعدادی از اعضای پیشین و فعلی هیأت مدیره باشگاه استقلال به شرکت فرابورس احضار شده‌اند. این افراد به دلیل برخی از مسائل مربوط به ارائه و بارگذاری مستندات و مدارک باشگاه استقلال، روز ۳۰ تیرماه باید در جلسه کمیته تحقیق فرابورس حضور یابند. درباره اسامی این افراد اطلاع‌رسانی واضحی نشده است اما پیش‌بینی می‌شود مدیرانی که طی سه فصل اخیر در باشگاه استقلال حضور داشته‌اند، بیشتر مورد توجه باشند.

## اخبار ضدونقیض از زلیکیج

### تکذیب تست پزشکی بازیکن استقلال در ایفمارک



باشگاه استقلال از مدت‌ها قبل با دو بازیکن اهل کشور بوسنی و هرزگوین وارد مذاکره شده بود که هر دوی آنها در ایران حضور دارند. آلمدین زلیکیج، وینگر ۲۸ ساله یکی از این دو بازیکن است که با استقلال به توافق ۳۰۰ هزار دلاری رسیده و برای عقد قرارداد و پشت سر گذاشتن تست‌های پزشکی وارد ایران شده است. این بازیکن ۲۸ ساله فصل گذشته در تیم سارایوو بوسنی حضور داشته است. روز گذشته شایعه شده بود که آلمدین زلیکیج در تست‌های پزشکی رد شده است اما یکی از مسئولین ایفمارک

در گفت‌وگو با خبرنگار ایران ورزشی، در خصوص این شایعه توضیح داد: «باشگاه ما از خواسته تا این تست‌های پزشکی در سکوت کامل خبری انجام شود اما در خصوص این شایعه باید بگویم که از بازیکن هنوز تستی گرفته نشده که بخواهد در آن قبول یا مردود شود.» این درحالی است که برخی رسانه‌های بوسنیایی اطلاع داده بودند که استقلال با این بازیکن قرارداد امضا کرده و اگر این خبر درست باشد، با این تقاضای احتمالاً باشگاه بدون تست پزشکی اقدام به عقد قرارداد کرده است. البته یک احتمال دیگر هم وجود دارد؛ اینکه استقلال در مرکز دیگری از بازیکن بوسنیایی خود تست گرفته باشد.

## باشگاه در حال تسویه حساب کامل

### خروج یامگا از لیست استقلال قطعی است



خروج نام کوین یامگا از فهرست نهایی استقلال برای فصل بعد قطعی شده و این بازیکن جایی در بین نفراتی که قرار است فصل بیست و چهارم برای استقلال به میدان بروند، ندارد. یامگا فصل پیش به دلیل برخورد شدید با امید حامدی‌فر از حضور در ترکیب تیمش محروم شد و به خاطر بارها مورد عمل جراحی از ناحیه چشم قرار گرفت که این جراحی‌ها منجر به بهبودی کامل این بازیکن نشده است. آخرین بررسی‌ها از چشم این بازیکن نشان

می‌دهد که او دید مؤثر ندارد و نمی‌تواند فوتبال بازی کند. به همین دلیل هم باشگاه استقلال نام یامگا را از لیست خود خارج کرده است. آخرین خبرها نیز از باشگاه استقلال این موضوع را تأیید می‌کند و باشگاه استقلال قطعاً به جای این بازیکن از یک گزینه خارجی دیگر استفاده خواهد کرد. البته مسئولان باشگاه استقلال تلاش می‌کنند در فرصت باقی‌مانده مطالبات این بازیکن فرانسوی را پرداخت کنند تا مشکلی بابت شکایت بازیکن سابق به وجود نیاید و کار به فیفا نکشد. حتی به یامگا گفته شده برای دریافت بخشی از موقوفاتش به ایران سفر کند و دیداری هم با هم‌تیمی‌های خود داشته باشد اما تا دوام حضور این ستاره فرانسوی را در ترکیب آبی‌ها باید تمام شده تلقی کرد.

## بازگشت میلاد بعد از چهار سال

### زکی پور توافق کرد؛ ترافیک در سمت چپ

در روزهای اخیر بیشتر اخبار استقلال حول محور بازیکنان چپ‌پا بوده است. حجم زیادی از این اخبار اختصاص داشته به وضعیت ابوالفضل جلالی که اخیراً با استقلال قرارداد بسته، اما همچنان شنیده می‌شود که او باید برای گذراندن دوران سربازی استقلال را به سمت تیم ملوان ترک کند. درعین حال مسئولان باشگاه استقلال توافقاتی هم با سلمانی داشته‌اند؛ بازیکنی که ابتدا قرار بود از لیست استقلال کنار گذاشته شود، اما به

دلیل شرایط نامعلوم جلالی مسئولان باشگاه استقلال تصمیم گرفتند با این بازیکن نیز توافق کنند. اما به تازگی نیز باشگاه استقلال با یک چپ‌پای دیگر هم به توافقاتی دست یافته و قرار است این بازیکن نیز قرارداد خود را به طور رسمی با باشگاه استقلال به امضا برساند. اخیراً میلاد زکی‌پور توافقاتی با مسئولان باشگاه استقلال داشته و قرار شده برای دو فصل در ترکیب استقلال بازی کند. زکی‌پور قبلاً نیز برای استقلال به

میدان می‌رفت، اما به دلیل برخی انتقادات ناچار به ترک این باشگاه شد، اما عملکرد مطلوب این بازیکن در سپاهان و احتمال جدایی جلالی در روزهای آتی موجب شد باشگاه استقلال بار دیگر در راستای بازگشت میلاد زکی‌پور اقداماتی انجام دهد. زکی‌پور بعد از توافق با استقلال در صفحه رسمی خود با باشگاه سپاهان نیز خداحافظی کرد تا حضورش در استقلال را به نوعی قطعی جلوه دهد. هرچند که از آمار چهار سال اخیر او

اعداد جالبی در دست نیست و زکی‌پور نتوانسته عملکرد درخشانی از خود به جا بگذارد. به هرحال اگر زکی‌پور هم با استقلال قرارداد امضا کند تعداد بازیکنان چپ‌پای سرشناس استقلال به عدد ۳ می‌رسد، اما چنانچه جلالی از استقلال به سمت ملوان برود، درنهایت استقلال دو بازیکن چپ‌پا در ترکیب فصل آینده خود خواهد داشت و از این منظر ترافیکی ایجاد نخواهد شد و استقلال با همین دو بازیکن وارد لیگ بیست‌وچهارم خواهد شد.

## پاشنه آشیل همین جا است

### ابهام بزرگ تیم نگونام در پست بازیساز

#### حمیدرضا عرب خبرنگار

اسامی متعددی به عنوان گزینه خرید استقلال در هفته‌های اخیر مطرح شده که برخی با باشگاه استقلال پیوند خورده‌اند و برخی نیز به دلایل متعدد از مدار مذاکره خارج شده‌اند. در میان اسامی مطرح شده اما جای خالی هافبک‌هایی که قابلیت ایجاد تغییرات بنیادین در شکل بازی استقلال را داشته باشند، به چشم

می‌خورد. استقلال اما در فصلی که گذشت عمیقاً در پست هافبک میانی ضعف داشت و هیچ یک از گزینه‌هایی که در این پست به میدان می‌رفتند در عمل به وظایف خود موفق و کامیاب نبودند. در تأیید این نقد کافی است بیان کاری هافبک‌های میانی استقلال در فصلی که گذشت را مرور کنیم. نتیجه حاصله قطعاً بر نگرانی‌ها مهر تأیید می‌زند. حال شاید این سؤال مطرح شود که پس چطور استقلال با وجود نداشتن هافبک‌های خلاق تا روز آخر در کورس قهرمانی بود؟! پاسخ روشن است. اساساً سبک بازی استقلال در فصلی که گذشت به گونه‌ای سازماندهی شده بود که چندان روی محوریت هافبک‌های میانی

حرکت نکند و وظایف هجومی عموماً به وینگرها سپرده شد. ارسال‌های بلند نیز یکی از راهکارهای تیم نگونام برای تسخیر دروازه حریف بود که گلزنی مدافعان استقلال مؤید همین تاکتیک است که تیم او با آنکا به این روش به نتایج مطلوبی رسید. اما درعین حال انتظار است که استقلال با تنوع تاکتیکی فصل جدید را آغاز کند و آن تاکتیک‌هایی که در فصل پیش به نمایش گذاشت را تا حدی تغییر دهد تا به نوعی تاکتیکش برای رقیب رو و هویدا نباشد. یکی از راهکارها این است که استقلال خط میانی خود را با جذب هافبک‌های طراح تقویت کند. بازیکنانی که اکنون در ترکیب استقلال حضور دارند و وظیفه بازیسازی به عهده

آنها سپرده می‌شود عموماً در پست وینگر بازی می‌کنند و قابلیت تبدیل شدن به بازیکن محوری را ندارند. چشمی و حامدی‌فر نیز با خصوصیات دفاعی قادر به تأمین نیازهای استقلال در این پست نیستند و آرش رضواند نیز به عنوان یک گزینه معمولی صرفاً می‌تواند یک جانشین ایده‌آل برای بازیکنان بهتر باشد. باشگاه استقلال اما تاکنون هیچ اقدامی در این راستا انجام نداده است و بازیکنان را برای تقویت خط میانی و آنجا که نیاز دارد بازیکنی محوری در ترکیب باشد، جذب نکرده است. در روزهای باقیمانده نقل و انتقالات یارگیران در باشگاه استقلال باید تا خاتمه‌های موجود از بین برود و

استقلال لاقلاً با جذب یک گزینه خارجی مناسب کاستی‌ها در این پست را کاهش دهد. ناگفته نماند که رفتن یامگا از ترکیب استقلال نیز صدمات خاص خودش را به تاکتیک استقلال تحمیل خواهد کرد و بدون شک باید برای پر کردن جای بازیکنی که هم از نظر بازیسازی و هم از حیث گلزنی عملکرد مطلوبی داشت نیز فکری عاجل کند تا در کوران رقابت‌های لیگ برتر با بحران مواجه نشود. اینکه استقلال تاکنون هیچ فکری برای تقویت پست بازیساز نکرده و صرفاً به دنبال تمدید قرارداد با رضواند است و روی بازگشت مهدی‌پور در نیم‌فصل دوم فکر می‌کند، نمی‌تواند تاکتیک مناسبی برای تقویت این تیم باشد.







- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- سرپرست مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
- سردبیر: داود عطایی
- تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۳۳ • نامبر: ۸۴۷۱۱۷۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۴۱۳۰
- انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۹۲
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸ - ۱۵۷۵۵

### والیبال ژاپن هم از ایران دور شد



تیم ملی والیبال ایران پس از پشت سر گذاشتن یکی از بدترین دوره‌های خود در لیگ ملت‌های ۲۰۲۴، با ۱۰ شکست و تنها دو پیروزی به کار خود پایان داد و در رده پانزدهم قرار گرفت. این عملکرد ضعیف ادامه سیر نزولی والیبال ایران است که از سال گذشته آغاز شده و همچنان ادامه دارد. اما حالا علاوه بر ناکامی در رسیدن به المپیک و صعود به مرحله نهایی لیگ ملت‌ها، ایران در رنکینگ جهانی نیز با سقوط مواجه شده و در آخرین پروژرسانی رنکینگ فدراسیون جهانی والیبال، ایران با ۱۸۵۰۰۷ امتیاز در رده پانزدهم و حتی پایین‌تر از اوکراین قرار گرفته است. در این رده بندی، لهستان با فاصله فاحشی در صدر قرار دارد. در حالی که ژاپن، پس از نایب قهرمانی در لیگ ملت‌ها با ۳۶۱۰۰۲ امتیاز در رده دوم قرار دارد و فاصله‌ای ۱۷۶ امتیازی با ایران ایجاد کرده است. این نشان می‌دهد والیبال ایران در شرایط بحرانی قرار دارد و نیاز به بازسازی و تغییرات اساسی دارد.

### سوژه

### پرسپولیس خبرنگار

### پاسخ ناظمی به تشکیل تیم زنان پرسپولیس

### قرمزها درخواستی ندادند



بعد از الزام کمیته مجوز حرفه‌ای در خصوص راه اندازی تیم فوتبال زنان برای باشگاه‌هایی که خواستار دریافت این مجوز هستند؛ پرسپولیس از نخستین باشگاه‌هایی بود که برای تشکیل تیم زنان اقدام کرد و پیرو همین موضوع مدیران این باشگاه هم شروع به بررسی شرایط جهت حضور در لیگ برتر کردند.

پرسپولیس‌ها در طول روزهای گذشته فعالیت جسته و گریخته‌ای در حوزه فوتبال بانوان داشته‌اند و رضا درویشی، مدیرعامل پرسپولیس به همراه حسین بادامکی، معاون ورزشی باشگاه در حالی پیگیری‌های اولیه را انجام داده‌اند که قرار است این موضوع به صورت ویژه توسط مالکان و البته اسپانسرهای باشگاه پرسپولیس مورد بررسی قرار گیرد و هدف‌شان این است که بتوانند با خرید امتیاز کار خود را از لیگ برتر آغاز کنند. به غیر از پرسپولیس، استقلال و خیر هم به دنبال امتیاز نماینده البرز هستند. هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل فولاد هم به تازگی پیغام‌هایی برای این تیم فرستاده تا بتواند البرز‌ها را راضی کند که فوتبال زنان را راهی لیگ برتر کند.

به همین دلیل هم مدیریت باشگاه البرز با توجه به اینکه باشگاهش طرفدار زیادی پیدا کرده، به این زودی‌ها تصمیم فروش ندارد و می‌خواهد تیمش را در لیگ برتر شرکت دهد. نکته جالب این است گلاره ناظمی، رئیس کمیته مسابقات بانوان فدراسیون فوتبال می‌گوید: «فولاد خوزستان، مس رفسنجان

### فضای مجازی

### مدافع گرجی، پرسپولیس را فالو کرد



گرگویل چابرازه مدافع راست گرجستانی ذوب آهن در تیم فصل دوم لیگ گذشته، باشگاه پرسپولیس را فالو کرد. با حضور او و احتمال تمدید کنترتی گولستانی، سرخ‌ها و مدافع گرجستانی خواهند داشت.

### الاتفاق به دنبال اورونوف



عبدالعزیز التیمی خبرنگار عربستانی در توییته خبر داد، الاتفاق عربستان برای جذب اوستون اورونوف در حال مذاکره با پرسپولیس است.

### عکس نوشت

### رونالدو گل نزد اما با گریه‌هایش سوژه شد

### اشک‌های مادر و پسر



رونالدو پشت توپ قرار گرفت اما ضربات به سمت راست دروازه را اوپلاک به کمک تیر عمودی دروازه به زیبایی دفع کرد. تا بهترین شانس برای درخشش رونالدو به بدترین شکل از دست برود.

با اینکه این پایان ماجرا نبود و پرتغال در وقت اضافه دوم فرصت داشت به پیروزی برسد، اما دوربین‌ها تصاویر بسیار قابل توجهی را شکار کردند. در حین صحبت‌های بازیکنان پرتغال در بین دو نیمه وقت اضافه، رونالدو به شدت در حال گریه بود و نمی‌توانست خود را کنترل کند. این در حالی بود که هم‌تیمی‌هایش در حال دلداری دادن به او بودند تا بتوانند با روحیه و انگیزه وقت اضافه دوم را آغاز کنند.

همین حین دوربین‌ها مادر رونالدو را هم نشان دادند که در سکوها با ناراحتی و بغض در حال تماشای یکی از ناراحت‌کننده‌ترین

### گزارش ویژه

پرتغال و اسلوانی در حالی یکی از بازی‌های مرحله یک‌هشتم نهایی یورو ۲۰۲۴ را در فرانکفورت آرنآ برابر هم برگزار کردند که کریستیانو رونالدو مانند دیگر بازی‌های این تورنمنت در گل کردن توپ‌ها ناموفق عمل می‌کرد.

او در این بازی هم چندین بار پشت ضربات آزاد قرار گرفت اما هر بار شوت او سرنوشتی جز چسبیدن به تور دروازه یان اوپلاک پیدا نمی‌کرد و آمار بسیار ضعیف او در گل کردن ضربات ایستگاهی در تورنمنت‌های ملی را بدتر می‌کرد و با به پایان رسیدن بازی در وقت‌های قانونی، این رونالدو بود که بیشتر از دیگر بازیکنان سرزنش می‌شد تا اینکه در اواخر وقت اضافه اول، دیوگو ژوتا با یک حرکت عالی به قلب مدافعان اسلوانی زد و پس از برخوردی در محوطه جریمه، دنیله اوسواتو، بلافاصله نقطه پنالتی را نشان داد. حالا این بهترین فرصت برای کریستیانو بود که کار اسلوانی و یان اوپلاک پرتغال را تمام کند و تیمش را به مرحله یک‌چهارم نهایی بفرستد اما در شیبی که مادرش هم روی سکوها نظاره‌گر شیب تلخ او بود، دنیا روی سرش خراب شد.

### رونالدو و از بین رفتن خاطره گلزنی مقابل ایران

دیدار اسلوانی و پرتغال در ورزشگاه والداشتادین شهر فرانکفورت آلمان برگزار شد؛ همان ورزشگاهی که تیم ملی فوتبال کشورمان در جام جهانی ۲۰۰۶ مقابل پرتغال به میدان رفت و با دو گل مغلوب این تیم شد. گل دوم پرتغال در این مسابقه، توسط کریستیانو رونالدو از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید؛ درست در همان نقطه‌ای از ورزشگاه که رونالدو نتوانست در یورو ۲۰۲۴ دروازه یان اوپلاک را باز کند. رونالدو همچنان با همان گل مقابل ایران برانکو، جوان‌ترین گلزن پرتغال در تاریخ جام جهانی است و فرصت تبدیل شدن به مسن‌ترین گلزن تاریخ یورو در همان ورزشگاه را از دست داد.

### واکنش رونالدو پس از شب پر ماجرا



کریستیانو رونالدو پس از پایان بازی شب گذشته با انتشار تصاویری از بازی پرتغال برابر اسلوانی در شبکه اجتماعی X به اتفاقات رخ داده در این دیدار واکنش نشان داد و نوشت: «لحظات غیر قابل توصیف. بیایید با تمام وجود بازی کنیم.»

### واکنش تری به توهین BBC به رونالدو



BBC به شکلی عجیب و باورنکردنی به پناحتی از دست رفته رونالدو واکنش نشان داد و او را با لقب «میسیانو پنالدو» خطاب کرد؛ موضوعی که شب واکنش جان تری کاپیتان سابق چلسی همراه بود و او در صفحه شخصی خود از عبارات «زنایله واقعی» برای توصیف اقدام این رسانه استفاده کرد. از طرف دیگر این اقدام BBC به شدت توسط هواداران در رسانه‌های اجتماعی محکوم شده است.

### در حاشیه

### گران‌ترین قرارداد تاریخ NBA



جیسون تیتوم، فوق ستاره تیم بسکتبال بوستون سلتیکیس که به تازگی عنوان قهرمانی لیگ NBA را با این تیم به دست آورد، با تمدید قراردادش به مدت پنج فصل در این تیم ماندنی شد و گرانقیمت‌ترین قرارداد تاریخ این رقابت‌ها را به نام خود ثبت کرد.

طبق قوانین لیگ NBA برخی بازیکنان این لیگ امکان عقد قرارداد سوپر مگس را دارند که بر همین اساس قرارداد تیتوم با بوستون سلتیکیس به ارزش ۳۱۵ میلیون دلار تمدید شد تا به این ترتیب، گرانقیمت‌ترین قرارداد تاریخ این مسابقات به ثبت برسد.

بوستون سلتیکیس که با بستن قراردادهای سوپر مگس در لیگ NBA بازنده است، پیش از این نیز با تمدید قرارداد جیلین براون به مبلغ ۳۰۴ میلیون دلار رکورد گرانقیمت‌ترین قرارداد تاریخ NBA را به نام خود ثبت کرده بود.

### کاهش کرین در المپیک ۲۰۲۴



المپیک ۲۰۲۴ پاریس قصد دارد رد پای کرین خود را در مقایسه با لندن ۲۰۱۲ و ریو ۲۰۱۶ به نصف کاهش دهد.

مسئولان برگزاری المپیک، برای نصف کردن رد پای کرین بازی‌ها در پاریس ۲۰۲۴ همه انتشارات مستقیم و غیرمستقیم (حوزه‌های ۱.۲.۳) از جمله سفر تماشاکران را در نظر گرفته‌اند. میانگین رد پای کرین بازی‌های اخیر، به استثنای توکیو ۲۰۲۰ بدون تماشاگر، ۳/۵ میلیون تن معادل دی اکسید کرین بود. پاریس ۲۰۲۴ با مدیریت و کاهش انتشار کرین منتهی به بازی‌ها، متخصصان آب و هوا را در کمیته تحول اکولوژیکی خود به خدمت گرفته. آنها روش و ابزاری را توسعه داده‌اند که نزدیک به ۱۰ هزار نقطه داده را در خود جای داده‌ای واقعی رویداد، در پاییز ۲۰۲۴ منتشر خواهد شد. با این حال، ارزیابی اولیه کرین برای سال‌های ۲۰۱۸-۲۰۲۳ که بر اساس پروتکل GHG که آماده‌سازی بازی‌ها ۴۷۶ هزار تن CO2 تولید کرده است. سه چهارم این انتشارات ناشی از پروژه‌های زیرساختی دائمی است که توسط Solideo نظارت می‌شود و مابقی مربوط به عملیات پاریس ۲۰۲۴ است.

### برنامه بازی‌های یورو

### مرحله یک چهارم نهایی

بازی اول یک چهارم نهایی	جمعه ۱۵ تیر
بازی دوم یک چهارم نهایی	۱۹:۳۰
بازی سوم یک چهارم نهایی	۲۲:۳۰
بازی چهارم یک چهارم نهایی	شنبه ۱۶ تیر
بازی سوم یک چهارم نهایی	۱۹:۳۰
بازی چهارم یک چهارم نهایی	۲۲:۳۰

### نیمه نهایی

نیمه نهایی	سه شنبه ۱۹ تیر
بازی اول نیمه نهایی	۲۲:۳۰
چهارشنبه ۲۰ تیر	
بازی دوم نیمه نهایی	۲۲:۳۰

### فینال

یکشنبه ۲۴ تیر	
برنده بازی‌های نیمه نهایی	۲۲:۳۰



ارادت فرنگی کاران ملی پوش به حضرت امام رضا (ع)

اعضای تیم ملی کشتی فرنگی پیش از حضور در بازی‌های المپیک پاریس برای زیارت حضرت ثامن الائمه (ع) در شهر مشهد مقدس حضور دارند.